

**CHCETE PRODAT
SVOU NEMOVITOST?**

ZAJISTÍM KUPCE!

Vaše realitní makléřka
Jana Krebsová
tel.: 602 581 646

www.janakrebsova.cz

HOTEL RYŠAVÝ



Vémyslice 73

HOTEL
RESTAURANT
**VÍNO
RELAX
WELLNESS
SPORT**

www.hotelrysavy.cz

STAVEBNINY RYŠAVÝ
67201 DOBELICE 102
tel. +420 545 220 837
www.stavebninyrysavy-dobelice.cz



**STAVEBNINY
PRO NÁŠ REGION**

RE/MAX
Delux

**Realitní služby,
jaké si přejete**

Ing. Petr Kratochvíl
602 767 818



Nezávislý regionální měsíčník

PROGRAM NA LEDEN / ÚNOR

ZRCADLO

Ročník XXIV. • Číslo 1

14. ledna 2025

Distribuční síť: cílený roznos do schránek: Ivančice - **3.650** ks, Miroslav - **1.200** ks, Moravský Krumlov - **2.150** ks, Oslavany - **1.550** ks a dalších **3.450** ks na **120** místech v **60** přilehlých městech a obcích k volnému odběru zdarma.

Vzkaz pro budoucí generace



/Moravský Krumlov/ Od září do prosince loňského roku proběhla rozsáhlá rekonstrukce střechy východního křídla zámku v Moravském Krumlově. Poškozená

krovová konstrukce, narušená hnilobou a dřevokazným hmyzem, byla z větší části nahrazena novou. „Nechali jsme také opravit zdivo, římsy a novou věžičku, která

má moderní oplechování z titan-zinkového plechu. Její makovice byla vytvořena jako věrná kopie původní a pozlacena plátkovým zlatem,“ říká starosta Moravského Krumlova Tomáš Třetina.

Do zlaté makovice starosta Třetina vložil tubus s dokumentem pojednávajícím o opravě střechy a také s informacemi o zámku a o městě. Doplnil je o kovové mince ze současné doby.

Věžička nyní opět nese historické cymbály, včetně jednoho z roku 1594, který patří k nejstarším svého druhu na jižní Moravě. Cymbál je kovový nástroj, který je součástí věžních hodin a rozeznívá se úderem kladívka v pravidelných časových intervalech. Obvykle je vyroben z oceli nebo bronzu a jeho výroba je jednodušší než u zvonu, protože postrádá složitější tvar i výzdobu. Druhým artefaktem je středověký zvon. Oba byly odborně vyčištěny a jsou znovu součástí hodinové bicí soustavy na věžičce.

Během oprav bylo také zrestaurováno historické torzo hodinového stroje z 19. století, které je nyní vystaveno v zámeckém lapidáriu. Na věž budou

instalovány nové plechové ciferníky vyrobené podle historických podkladů a osazen moderní elektrický hodinový stroj.

Celkové náklady této rekonstrukce dosáhly částky 7,26 milionu korun, z čehož 800 tisíc bylo hrazeno příspěvkem Ministerstva kultury. Opravy zrealizovalo město Moravský Krumlov ve spolupráci s odborníky na památkovou péči. Zámek Moravský Krumlov, národní kulturní památka, tímto krokem pokračuje v obnově svého historického dědictví a láká návštěvníky na nové zážitky. Díky nedávným opravám a investicím je zámek kulturním a historickým centrem regionu.

text i foto Eva Fruhwirtová

ZRCADLO

REDAKČNÍ KALENDAŘ 2025

Číslo:	UZÁVĚRKA:	TISK:
01/2025	čt 09. 01. 2025	út 14. 01. 2025
02/2025	čt 06. 02. 2025	út 11. 02. 2025
03/2025	čt 06. 03. 2025	út 11. 03. 2025
04/2025	čt 03. 04. 2025	út 08. 04. 2025
05/2025	čt 08. 05. 2025	út 13. 05. 2025
06/2025	čt 05. 06. 2025	út 10. 06. 2025
07/2025	čt 03. 07. 2025	út 08. 07. 2025
08/2025	čt 07. 08. 2025	út 12. 08. 2025
09/2025	čt 04. 09. 2025	út 09. 09. 2025
10/2025	čt 02. 10. 2025	út 07. 10. 2025
11/2025	čt 06. 11. 2025	út 11. 11. 2025
12/2025	čt 04. 12. 2025	út 09. 12. 2025

**POŘÁDÁTE KONCERT,
ZÁBAVU, VÝSTAVU?**

POMŮŽEME VÁM S PROPAGACÍ!
pište na noviny@zrcadlo.info,
volejte 602 782 272



Mgr. Jitka Tomášková
advokát

Hlavní 8/21, 664 12 OSLAVANY | mobil: 775 684 284
e-mail: tomaskova@aktomaskova.cz | www.aktomaskova.cz

annapurna reality

VAŠE REALITNÍ KANCELÁŘ

Zajistíme Vám úspěšný prodej a pronájem.

www.annapurna.cz

(+420) 722 658 920 | klara@annapurna.cz

POTŘEBUJETE RAZÍTKO?

Stačí zavolat!

Tel.: 602 782 272

trodax



SLOVO ÚVODEM

VÍTEJTE V NOVÉM ROCE

S mužem jsme velcí sportovci. Hrajeme šipky. Jsme velmi zodpovědní a trénovat chodíme často. Do hospody, pochopitelně. Máme sice svoje osobní šipky, ale nemáme domácí terč a v podpůrné společnosti se trénuje lépe. Navíc je třeba dodržovat pitný režim, o který se ochotně stará usměvavá děva, případně prosedivěly bonviván, podle toho, kdo má službu.

Miluju ty hráčský, stále se opakující, „pindy“, jímž rozumí jen zasvěcení. Občas se za zády vyloupne i nějaký kibic, a to je pak hotová slovní přestřelka. Nemyslete si, že je to jen tak nějaká povalečská hra. Člověk musí vynaložit spoustu trpělivosti, nejen při čekání, než na něj dojde řada - a že to některým spoluhráčům trvá, než zamíří; cizelovat přesnost hodu - to je nikdy nekončící trénink; procvičovat matematiku - k rychlému výpočtu jaké číslo hodit, aby to bylo co nejvíc k užtku. Samozřejmostí je pevné držení středu těla a házející ruky, nejen proto, že jste pod drobnohledem přihlížejících, a v neposlední řadě i posilování pánevního dna a močového měchýře v případě, kdy hra ještě nekončí a příroda volá. Krocení rozjitřených emocí, když hra nejde podle představ, je taky náročná disciplína.

Stává se občas, že jsem unavená a nálada na hru nepřichází. Někdy zvolím odpočinek, ale většinou, když přemůžu prvotní lenost, dostaví se příval energie a radost ze hry i ze společnosti podobně rozpoložných kumpánů. Zkrátka dělá mi radost to prožívat.

Oddychový čas dne není méně důležitý než produktivní. Ba naopak. Je třeba dočerpávat energii, dožít tělo i duši, upustit stres a nasát rozvernou náladu. V pomyslné trojnožce stabilního, dobrého života - smysluplná práce / rodina / koníčky - hraje důležitou roli. Často je ovšem opomíjen či vytlačován valícími se povinnostmi.

Ať už rádi cvičíte jógu, jezdíte na koni, chodíte s hůlkami, nebo se jen slastně uvelebíte v křesle a začnete se do knihy, přeji Vám, abyste si po celý rok dokázali uzmout tu chvíli pro sebe a náležitě si ji užili. Umět si užívat přispívá ku zdraví člověka. A to je to, co si nejvíc navzájem přejeme. No ni?

Alena Pečarová

Opět se představí nejlépe opravené památky

Soutěž s celým názvem Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2024 již 18. rokem motivuje vlastníky kulturních památek k jejich příkladné obnově. „Naším cílem je propagace kulturních památek na území kraje a také seznámení široké veřejnosti s problematikou památkové péče. Patříme k turisticky nejoblíbenějším krajům v republice, a pod tímto zájmem se významně podepisuje právě odpovědná starost vlastníků o kulturní památky v kraji,“ říká náměstek hejtmána pro oblast kultury a památkové péče František Lukl.

Do soutěže mohou být zařazeny kulturní památky (i jejich ucelené části - např. ukončení opravy střechy nebo křídla budovy a podobně) nacházející se na území Jihomoravského kraje, jejichž obnova byla dokončena v roce 2024. Přihlášku může podat kdokoli, to znamená laická i odborná veřejnost, právnické osoby, starostové obcí, na jejichž území se památky nacházejí, farnosti nebo spolky. Účastníkem soutěže se stane (po souhlasu) vždy vlastník navrženého objektu.

Na majitele nejlépe opravených památek čeká kromě prestižního vyhlášení také finanční ocenění: v kategorii velké stavby 150 tisíc za první a 100 tisíc korun druhé místo, v kategorii díla výtvarného umění 70 tisíc za první a 40 tisíc za druhé místo, v kategorii drobné stavby 40 tisíc za první a 20 tisíc za druhé a v kategorii Cena veřejnosti 60 tisíc korun. Ocenění 25 tisíc korun a udělení titulu Rytíř péče o památky v JM kraji získá osobnost, která vykazuje hluboký a trvalý zájem, vytrvalost a obětavost ve vztahu k péči o památky.

Letošní ročník soutěže má uzávěrku přihlášek 31. ledna. O vítězích v soutěžních kategoriích velké stavby, díla výtvarného umění a drobné stavby rozhodne odborná komise soutěže a hlasování veřejnosti prostřednictvím SMS zpráv v kategorii Cena veřejnosti proběhne od 17. března do 6. dubna (podrobnosti k hlasování přinesou 17. března webové stránky kraje www.jmk.cz). Vyhlášení výsledků lze očekávat v průběhu května či června 2025.

/abé/

Patron v aplikaci Záchranka – ochrání osamělé turisty

Aplikace Záchranka rozšiřuje své funkcionality, nově v ní přibyla funkce Patron. Ta má sloužit především lidem, kteří se vydávají na hory, do přírody či do města sami a chtějí, aby o jejich pohybu měl přehled někdo z blízkých.

„Narůstající počet turistů navštěvujících hory a významné turistické cíle i vydatná houbařská sezóna ukázaly, že ne každý, kdo do přírody vyrazí, je schopen dobré orientace v terénu. Když se přidá zdravotní indispozice, může dojít k situaci, kdy se osamělý turista, houbař či sportovec nevrátí domů a ztracený není schopen přivolat si pomoc. Právě v těchto případech by měla pomoci nová funkcionality aplikace Záchranka Patron, která je uzpůsobena různým situacím vycházejícím ze zpětné vazby uživatelů i odborníků,“ vysvětluje Filip Maleňák, ředitel aplikace Záchranka.

Patrona je možné aktivovat buď při plánování konkrétní horské túry prostřednictvím Knihy túr, nebo nezávisle na ní v modulu Lokátor. Uživatel si sám nastaví, jak dlouho bude Patron aktivní, a zároveň vybere kontaktní osoby, které budou mít v případě nouze přístup k informacím o jeho poslední známé poloze.

Tyto osoby obdrží SMS s odkazem, na kterém mohou sledovat pohyb uživatele po celou dobu, kdy je funkce aktivní. Odkaz navíc zůstane dostupný ještě tři hodiny po ukončení zaznamenávání polohy.

Pro správné fungování je potřeba, aby byla aplikace Záchranka aktivní na pozadí, nicméně funkce má minimální dopad na spotřebu baterie telefonu. „Funkci Patron vnímáme ve všech myslitelných směrech jako užitečnou, a to navíc během celého roku. Taková řešení, která lidem dokážou pomoci a jsou přitom uživatelsky jednoduchá, podporujeme s nadšením. Věříme, že Patron má ve své podstatě obrovský potenciál,“ popisuje Monika Otradovcová, marketingové ředitelka Generali České pojišťovny. Největší domácí pojišťovna se přímo podílela na financování vzniku nové funkcionality.

Funkci Patron si může uživatel aplikace Záchranka zapnout ve dvou případech:

1. Jde sám ven (běhat, na houby, do města) a byl by rád, kdyby měl o jeho pohybu přehled někdo z blízkých. V Lokátoru si zapne Patrona, zvolí, jak dlouho bude aktivní, a vybere osobu, se kterou

chce údaje o svém pohybu sdílet. Těto osobě následně dorazí SMS zpráva, v níž nalezne odkaz na postupně aktualizovanou trasu, kterou se uživatel aplikace Záchranka vydal. Využití Patrona není omezené a je možné jej aktivovat v rámci celé ČR, Slovenska a Rakouska a kdekoli jinde v zahraničí. Výhodou oproti jiným způsobům sdílení polohy je velmi nízká spotřeba baterie.

2. Jde na hory a v Knize túr v aplikaci Záchranka zadá cíl, kterého chce dosáhnout. Poté se mu

nabídne přidání funkce Patron, v níž nastaví sdílení aktuální polohy po dobu, kterou sám vymezí. Může přidat osobu blízkou, již přijde SMS zpráva se sdílenou polohou. Stejně informace v tomto případě obdrží i Horská služba, a to automaticky, společně s uloženou túrou. Na horách je tak pomyslným Patronem horská služba, mimo dosah horské služby je nutné polohu sdílet s někým blízkým, aby v případě nouze mohla daná osoba poskytnout nebo kontaktovat pomoc. /TZ/

JM kraj nabídne peníze na zelené střechy a fasády

O dva miliony korun více než v předchozích letech pro dotační program „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2025“ schválili jihomoravští radní na své schůzi ve čtvrtek 9. ledna. Na žadatele čekají i novinky, kdy mohou žádat o peníze také na zelené střechy a fasády, na určité projekty se navýšila maximální částka podpory a myslelo se i na hospodářsky a sociálně znevýhodněná území.

Dotační program obsahuje pět titulů. Pomáhá ke vzniku malých vodních toků a nádrží, zadržení vody v krajině, následně péče o zeleň, poskytuje peníze na projektovou dokumentaci a koncepční dokumenty k opatřením ke zmírnění dopadů klimatických změn.

„Obce dotační program na vyrovnání se s klimatickými podmínkami využívají a počet zájemců nám narůstá. Proto jsme oproti loňským dvaceti milionům alokovali pro letošní rok 22 milionů korun,“ okomentoval schválený dotační program náměstek hejtmána pro strategický rozvoj a strategie chytrého regionu Jan Zámečník.

Kraj se snaží pružně reagovat na podněty z území. „Obce nejčastěji žádají o prostředky na následnou péči o zeleň, a tak jsme konkrétně tady zvedli maximální částku podpory z 60 tisíc na 80 tisíc korun,“ uvedl radní pro životní prostředí Karel Podzimek.

Další významnou novinkou je bodové zvýhodnění žadatelů, kteří spadají do hospodářsky a sociálně ohrožených území Jihomoravského kraje, nebo poskytnutí peněz na zelené střechy a fasády.

„Zelené střechy jsou praktické, chrání domy před horkem, pomohou ušetřit energii v létě i v zimě a začínají se na budovách objevovat stále častěji,“ doplnil náměstek hejtmána Zámečník.

/abé/

Kraj nově podpoří i vznik bezobslužných prodejen

Již osmým rokem vyhlašuje Jihomoravský kraj dotační program „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji“. Jeho cílem je zachovat základní funkce poskytovaných služeb na venkově a udržet kvalitu života venkovských obyvatel. Kraj podpoří i bezobslužné prodejny. Pro letošní rok dokonce radní schválili na dotační program 4,5 milionu korun - o 1,5 milionu korun více než loni.

Dotační program je zaměřen na udržení chodu venkovských prodejen potravin v místech, kde jediný obchod se sortimentem potravin není schopen bez podpory obce pokračovat v provozu. Týká se to obcí do 750 obyvatel s jedinou prodejnou potravin.

„Prodejny v malých obcích nejsou jen místem, kde si člověk obstará běžný nákup, ale jsou centrem společenského života a setkávání obyvatel. Každoročně nám chodí kolem stovky žádostí na udržení chodu těchto prodejen, z velkého množství obcí i opakovaně,“ vysvětlil náměstek hejtmána pro regionální rozvoj Marek Sovka. „A letošní novinkou je podpora vzniku bezobslužných prodejen 24/7, na které jsme v dotačním programu vyčlenili milion korun. Tyto prodejny se v praxi osvědčují, mají budoucnost a slaví úspěch i u seniorů.“

Jihomoravský kraj podporuje malé prodejny i prostřednictvím dotačního programu ministerstva průmyslu a obchodu „OBCHŮDEK 2021+“. Cílovou skupinou jsou provozovatelé obchodů v obcích s méně než 1 000 obyvateli nebo do 3 000 obyvatel, jejichž místní část má méně než 1 000 obyvatel s jedinou prodejnou potravin. Novou výzvu ministerstvo plánuje vyhlásit v únoru.

/abé/

Žaluzie Koblížek
firma z Ivančic ☎ 602 733 688

Roletky
normal
i DEN-NOC
- RD Ivančice



www.zaluziekoblizek.cz



Nabízíme tvrdé i měkké štípané palivové dřevo. Dovezeme až k vám na dvůr. Krátké dodací lhůty.

www.drevoivancice.cz, tel. 777 710 954

SATELITY - ANTÉNY
MONTÁŽE A OPRAVY

freeSAT SKYLINK

MILAN CHRÁST

Olbramovice 88, tel.: 731 483 333

OPRAVY ELEKTRONIKY

TV • AUDIO • DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE

**OD JEDNÉ OBCE
PO CELÝ REGION**

ZAJISTÍME ROZNOS
VAŠICH LETÁKŮ VLOŽENÍM
DO ZRCADLA

více info na: 602 782 272,
info@spolekalma.cz

**TVRDÉ I MĚKKÉ
PALIVOVÉ
DŘEVO**

**štípané od 25 cm
i v celých délkách**

Karel Raboň, tel.: 603 576 656



Pět NEJ událostí JE Dukovany v roce 2024

Přechod bloků na nový zvýšený stoprocentní výkon

ČEZ v Dukovanech dosáhl historicky nejvyššího výkonu. Výkon tří ze čtyř dukovanských bloků se zvýšil o 36 MWe. Dosažení vyšší výroby elektrické energie energetikům umožnilo zvýšení výkonu reaktoru o cca 2,3 % a tím i teploty vody primárního okruhu na výstupu z reaktoru o cca 2 °C z 298,4 na 300,4 °C, a to za dodržení všech bezpečnostních podmínek a parametrů. Dosažitelný elektrický výkon bloků se tak zvýšil z 500 MW na 512 MW.

Elektrárna dosáhla historicky nejvyšší okamžité výroby

V návaznosti na zvýšení dosažitelného výkonu bloků elektrárna 10. listopadu 2024 překonala i doposud nejvyšší celodenní výrobu a do přenosové soustavy dodala 49 021,82 MWh čisté bezemisní elektrické energie.

Ve srovnání s předchozím obdobím loňského roku elektrárna za jediný den vyrobila o 1137 MWh elektřiny více. Současně elektrárna překonala i doposud nejvyšší okamžitou hodnotu výkonu, kdy v noci 10. listopadu

operátoři zaznamenali rekordních 2 051,5 MWe.

40 let od prvního zavezení paliva do 1. reaktorového bloku

Přesně 31. prosince uplynulo 40 let od prvního zavezení paliva do prvního výrobního bloku Jaderné elektrárny Dukovany. Šlo o klíčový milník ve výstavbě první jaderné elektrárny na českém území. První kazeta s číslem 224 102 43 byla pod dohledem vedoucího reaktorového bloku Josefa Holešovského zavezena v 15:44 hodin. Zavážení pokračovalo ještě dalších 17 dnů. Od spuštění v roce 1985 bylo na tomto bloku vyrobeno 133 900 525 MWh čisté bezemisní energie.

Infocentra a autokino přilákaly v létě přes 10 tisíc návštěvníků

Do infocenter Dukovany a Dalešice se v parném létě přišlo „zchladit“ více než 10 tisíc návštěvníků, kde byla pro návštěvníky připravena oblíbená letní kvízová soutěž. Velkému zájmu se tě-

šily také srpnové filmové podvečery u elektrárny. Letní autokino nabídlo české i zahraniční filmy, komedie i drama. Do největšího letního autokina u nás přijelo 3124 diváků, kteří si nenechali ujít nezaměnitelnou atmosféru pod chladicími věžemi. Štědlost návštěvníků pomohla i dobré věci a děti ze dvou regionálních dětských domovů se tak díky nim roce 2025 podívají k moři.

30 let zpravodaje

V únoru roku 1994 vyšlo první vydání tištěného časopisu Zpravodaje Jaderné elektrárny Dukovany, který obyvatelům regionu přináší aktuální informace o dění v elektrárně a jejím okolí. Celkem bylo do schránek obyvatel, úřadů a institucí ve 20 km pásmu v okolí elektrárny doručeno 5 680 000 jednotlivých výtisků. Časopis se tak řadí mezi jeden z nejstarších podnikových časopisů, které vychází nepřetržitě od svého založení.

Jiří Bezděk, tiskový mluvčí JED



První zavezení paliva 31.12.1984

foto: archiv JE Dukovany

OBK PŘI JE DUKOVANY

Světová jaderná energetika na přelomu 2024/2025

S přáním všeho dobrého do letošního roku přináším jako každoročně jadernou statistiku. Podívejme se tedy, jak si stojí světová jaderná energetika na přelomu let 2024 - 2025.

V provozu je 417 jaderných energetických reaktorů s celkovým instalovaným výkonem 375 320 MWe. Stále vidíme pokles v počtu provozovaných bloků v souvislosti s nejadernou politikou některých zemí.

Ve výstavbě je 67 reaktorů, které po zprovoznění přinesou 66 100 MWe instalovaného výkonu. Počet rozestavěných bloků se meziročně prakticky nemění.

Bylo dokončeno a připojeno k síti celkem pět bloků: JE Barakah-4 (1310 MW, PWR, Spojené arabské emiráty), JE Fangchenggang-4 (1000 MW, PWR, Čína), JE Kakrapar-4 (630 MW, PHWR, Indie, těžkovodní reaktor typu Candu) a Vogtle-4 (1117 MW, PWR, USA).

Byla zahájena výstavba: JE EL Dabaa-4 (PWR, Egypt) JE Leningrad-2-3 (PWR, Rusko). JE Lianjiang-2 (PWR, Čína), JE Ningde-5 (PWR, Čína), JE Shidaowan-1 (PWR, Čína), JE Xudapu-2 (PWR, Čína), JE Zhangzhou 3 a 4 (PWR, Čína).

V zahájení výstavby vidíme největší přírůstek. Většinou společnosti považují za zahájení výstavby tzv. „první beton“, tedy zahájení betonáže základové desky reaktoru. Naše plánované nové čtyři bloky se v novém roce ještě neprojeví. Více informací najdete na webu PRIS IAEA.

Ještě jednou přeji laskavým čtenářům PF 2025.

Aleš John, předseda OBK při JE Dukovany

V roce 2024 Nadace ČEZ podpořila přes 2000 projektů

Vloni podpořila největší česká firemní nadace 2 041 projektů v ČR, což je dosavadní rekord v historii jejího působení. Na jižní Moravu a Vysočinu přiteklo na 255 míst více než 36 milionů korun na rozmanité projekty zlepšující prostředí kolem nás.

Hned na počátku roku vyhlásuje Nadace ČEZ dvě grantová řízení. V průběhu ledna je možné podávat žádosti na výsadbu stromů (Stromy) nebo na rozvoj neziskových organizací zajišťujících sociální péči (Neziskovky).

V únoru pak navazuje prvním kolem grantu Úprava turistických tratí a běžeckých stop. To proběhne od 1. do 28. února a žadatelé mohou získat až půl milionu korun. Nejmladší zavedené grantové řízení (uvezeno bylo poprvé v prosinci 2023) se setvalo s nadšenou odezvou. Nadace ČEZ v něm

loni podpořila celkem 112 projektů, od naučných stezek, přes úpravu cyklotras až po údržbu běžeckých stop.

Také v únoru je možné žádat o podporu osvětlení rizikových přechodů pro chodce (Oranžový přechod). Využívají jej zejména obce mimořádně zatížené silniční dopravou, nejčastěji v okolí škol, školek či domů dětí a mládeže, ale také u vlakových a autobusových zastávek, či v blízkosti nemocnic a zdravotních středisek. Napříč Českou republikou už funguje 271 Oranžových přechodů, další jsou v realizaci.

Nadace ČEZ v roce 2024 osvětlila 24 přechodů pro chodce tak, aby byly bezpečnější, také pomohla s rekonstrukcí či výstavbou 58 dětských a sportovních hřišť, výsadbou nové zeleně ve 156 lokalitách. Zároveň podpo-

řila dalších 1 828 nejrůznějších regionálních projektů po celé České republice, kdy podpora putovala do oblasti zdravotnictví, sociální péče, životního prostředí, vzdělávání, kultury a sportu.

„Řada grantových programů Nadace ČEZ běží již mnoho let, přesto zájem o ně ze strany žadatelů neupadá. Navíc v reakci na měnící se potřeby regionů i samotného neziskového sektoru vytváříme zcela nové programy, které se rovněž těší vysoké oblibě. V posledních několika letech tak každoročně přijímáme a zpracováváme stále větší počet žádostí. Jsem ráda, že jsme loni mohli podpořit přes 2 000 projektů, které vedou ke zvýšení kvality života v regionech,“ uvedla ředitelka Nadace ČEZ Michaela Ziková.

Granty Oranžové hřiště a Podpora regionů jsou otevřeny celo-

ročně. Více ke grantům najdete na www.nadacecez.cz

O Nadaci ČEZ: Vznikla v roce 2002 (tehdy jako Nadace Duhové energie) jako firemní nadace energetické společnosti ČEZ, a. s., s cílem zastřešit její dárcovské aktivity. V roce 2003 rozjela první grantová řízení Podpora regionů a Duhová (dnes Oranžová) hřiště, která nepřetržitě provozuje dodnes. Nadace ČEZ se pravidelně umísťuje na prvních příčkách žebříčku nejštědřejších firemních nadací podle Fóra dárců. V roce 2024 obhájila 1. místo. Každoročně podporuje ve všech regionech stovky projektů za desítky milionů korun. Více na www.nadacecez.cz

Jana Štefánková, specialista komunikace ČEZ - JE Dukovany, zástupce Nadace ČEZ pro region Vysočina a jižní Morava

R REALITNÍ PORADNA

Na vaše realitní dotazy odpovídá Ing. Petr Kratochvíl, certifikovaný makléř Remax Delux Brno. Info: www.remaxdelux.cz/petr-kratochvil

Jak na prodej v insolvenční?

Zajímá vás, jak na prodej domu nebo bytu v insolvenční nebo jen jak nepřijít o nemovitost v insolvenční? Pak pro vás máme několik tipů, které se vám budou hodit, ať už v insolvenční jste, nebo vám teprve hrozí.

CO JE TO INSOLVENCE? Insolvenční je efektivní způsob, jak se můžete jako dlužník nebo firma zbavit dluhů a jak mohou vaši věřitelé získat zpět peníze, které jim dlužíte. Insolvenční je daleko efektivnější pro vás i věřitele než exekuce; může dokonce exekuci zastavit nebo zrušit její hrozbu. Jenže její podmínkou je, že musíte mít alespoň dva dluhy více než 30 dní po splatnosti.

JAKÉ PŘINÁŠÍ INSOLVENCE MAJETKOVÉ OMEZENÍ? Do třech dnů od přijetí návrhu na insolvenční vydá soud vyhlášku o jejím zahájení a oznámí to také v insolvenčním rejstříku. Od té chvíle nesmíte manipulovat s žádným majetkem, protože by mohl být později použit na splácení v rámci insolvenční. Od té chvíle také nemůžete sami splácet dluhy, protože byste tak mohli zohledňovat některého z věřitelů. V této fázi insolvenční tedy nemůžete určitě prodat nemovitost.

Po vydání vyhlášky začne soud návrh na insolvenční kontrolovat, a pokud je v pořádku, povolí insolvenční, ustanoví insolvenčního správce a vyzve věřitele, aby se přihlásili o pohledávky. Na to mají věřitelé dva měsíce. Po této lhůtě přezkoumá insolvenční správce nahlášené pohledávky a zeptá se vás na vše důležité (majetek, příjmy, vyživované osoby apod.). Na základě toho zhotoví do 30 dní zprávu o insolvenční, kde uvede, zda ji má soud schválit a jak bude uskutečněna. Na základě toho pak soud vyhlásí insolvenční.

Insolvenční se pak děje buď prodejem vašeho majetku, nebo prodejem majetku a pravidelným splácením. Až v této fázi insolvenční správce určí, jaký majetek bude prodán a jaký ponechán. Dozvíte se tedy, s čím ve vašem vlastnictví můžete manipulovat a s čím ne.

KDY MŮŽETE PRODAT NEMOVITOST V INSOLVENCII? Pokud tedy chcete prodat nemovitost a umořit dluhy během insolvenční, můžete k tomu přikročit až ve fázi, kdy už soud vyhlásil, jakým způsobem bude insolvenční provádět a jakého vašeho majetku se bude týkat.

3 ZPŮSOBY, JAK PRODAT NEMOVITOST V INSOLVENCII. Pokud nemovitost neslouží ke splacení dluhů, ale přesto ji chcete prodat, můžete k tomu využít hned tři přístupy:

1. Samoprodej nemovitosti. Pokud s prodejem nechcete a prodeji nemovitosti rozumíte, můžete zkusit prodat nemovitost sami. Tento prodej trvá obvykle déle a nemusíte za nemovitost dostat maximum. Rozhodně u něj doporučujeme nechat si udělat profesionální odhad ceny nemovitosti a vytvořit prodejní smlouvy na míru.

2. Prodej s pomocí realitní kanceláře. Tento prodej je rychlejší, bez starostí a často s maximální prodejní cenou. Dobré realitní kanceláře totiž dokážou prodejní cenu zpravidla ještě o nějaké ty procenta navýšit. Je za tím znalost trendů a schopnost realizovat plný potenciál nemovitosti s pomocí profi prezentace a propagace. Nevýhoda je jen to, že je tento prodej zpoplatněn provizí. Pravidlem však bývá, že na provizi si každý dobrý realitní makléř vždy vydělá splněním služby pro vás.

3. Okamžitý výkup nemovitosti. Tento druh prodeje je nejrychlejší a zcela bezproblémový. Jeho podstatou je, že realitní kancelář nabízející tuto službu od vás vykoupí nemovitost přímo do svého vlastnictví. Nemusí shánět žádného zákazníka a prodat můžete v řádech hodin. Zároveň za vás realitní kancelář vyřeší zdarma veškeré právní i administrativní úkony a může se domluvit i s insolvenčním správcem. Rychlost a bezproblémovost je vykoupěna pouze nižší prodejní cenou. **CHCETE OKAMŽITĚ VYKOUPIIT NEMOVITOST?** Pamatujte na to, že prodej v insolvenční je složitější než klasický prodej. Je proto důležité si opravdu dobře vybrat partnery, s kterými do toho chcete jít. Ať už vám bude stačit jen odhad ceny nemovitosti, nebo budete chtít okamžitě vykoupit nemovitost, volte pouze ověřené realitní kanceláře.

JAK NEPŘIJÍT O NEMOVITOST V INSOLVENCII? Pokud ale naopak nechcete přijít o střechu nad hlavou, také k tomu máte tři možnosti. Můžete buď pro nemovitost dosáhnout označení „chráněné nemovitosti k bydlení“, dohodnout se s věřitelem, který má na vaši nemovitost zástavu, aby zakázal její zpeněžení, nebo zkusit službu Zpětný leasing nemovitosti.

Zvažujete prodej, koupi, pronájem? Potřebujete nebo chcete znát cenu svojí nemovitosti? Rádi Vám zašleme ZDARMA ODHAD Vaší nemovitosti, stačí jen pár základních informací na www.remaxdelux.cz/petr-kratochvil/odhadnemovitosti.

Fyzioterapie Eiblová

TERAPIE RÁZOVOU VLNOU

RYCHLÁ A ÚČINNÁ ÚLEVA OD BOLESTI

Zdravotní středisko Masarykovo nám. 64/4 DOLNÍ KOUNICE tel.: 602 502 770

» OZNÁMENÍ «

Obcím, městům i společností VÝROČNÍ ZPRÁVY A ROČENKY

ve slušné kvalitě i přiměřené ceně krasopisně upravíme, vytiskneme a do úhledných knih sešijeme. Pro objednání — jest k dispozici telefonní číslo 602 782 272. —

S výrobou Vašich osobitých navštívenek, razítek, dopisních obálek, obchodních sdělení na plakátech, vývěsních štítů jako i reklamních poutačů ráčte nás také osloviti na výše uvedeném telefonním čísle.

Vše pod listy živnostenskými spolek ALMA Dobelice Vám nabízí.

Den otevřených dveří Gymnázia Moravský Krumlov

V sobotu 30. 11. 2024 si naše gymnázium obléklo slavnostní předvánoční šat, aby přivítalo nové zájemce o studium šestiletého a čtyřletého studijního oboru. Tradiční den otevřených dveří ukázal návštěvníkům nové interaktivní tabule v učebnách, nové sociální zázemí a zároveň také právě probíhající rekonstrukci dalších vnitřních a vnějších prostor.

Rolí průvodců se již tradičně zhostili naši usměvaví studenti, kteří doprovázeli své budoucí spolužáky a jejich rodiče do jednotlivých učeben. V těch odborných probíhaly pod vedením našich kantorů atraktivní fyzikální a chemické pokusy včetně oblíbeného zapalování rukou. Protože jsme hrdým partnerem Skupiny ČEZ, rádi jsme zde

s našimi návštěvníky probrali všechny výhody, které z tohoto partnerství vyplývají - pravidelné odborné exkurze do Jaderné elektrárny Dukovany, spolupráce s odborníky z praxe, nebo třídní stáž pro studenty v EDU zakončená Jadernou maturitou.

V jazykových učebnách se návštěvníci dozvěděli, že naše celková hodinová dotace výuky angličtiny zcela odpovídá studijním oborům s rozšířenou výukou angličtiny na jiných gymnáziích. Představili jsme také naše tradiční vzdělávací projekty DO SVĚTA! a ERASMUS+, které umožňují studentům vyzkoušet si své jazykové dovednosti v zahraničí. Rodilí mluvčí však jezdí i k nám, díky čemuž realizujeme týdenní výuku, která je celá vede-



foto: Viktorie Holářová

ná v angličtině. Studentům dále nabízíme přípravu na úspěšné složení zkoušek Cambridge English - PET a FCE for Schools (First for Schools).

Naši gymnazisté se v každém ročníku napříč všemi školními předměty zapojují do projektové výuky. Letos si po podzimních prázdninách skupina 17 studentů vybrala z mnoha nabízených témat projekt připomínky 35. výročí sametové revoluce, který nazvala Cesta ke svobodě se studenty GMK. A právě výsledky této projektové výuky jsme společně prezentovali na dnu otevřených dveří.

Pokud vás prohlídka unavila, mohli jste si u našich Dofáků (Mezinárodní cena vědovy z Edinburghu) lehnout do stanu, nebo si přečíst náš školní časopis Studentská epopej. Načerpání energie jste mohli také poslechem vánočních koled v podání pěveckého sboru Gymnázia Moravský Krumlov.

Všechny důležité informace o přijímacím řízení na střední školy sdělovala návštěvníkům v průběhu celého dne v pravidelných vstupech paní ředitelka Mgr. Dagmar Holá.

Velký zájem žáků o studium na Gymnázium Moravský Krumlov nás hřeje u srdce a již nyní se na nové „prváky“ moc těšíme.

Vážení uchazeči o studium, naše gymnázium každoročně připravuje sedmáky a devátáky na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Naučíme vás testovou strategii a ukážeme, jak vyzrát na různé „chytky“. I letos začínáme přijímacími zkouškami nanečisto, které odhalí vaše případné nedostatky. Ty vám poté pomůžeme odstranit. Naši účastníci PŘÍPRAVNÝCH KURZŮ mají u ostré přijímací zkoušky na Gymnázium Moravský Krumlov vysokou úspěšnost, proto se mrkněte na naše internetové stránky a přihlaste se i vy.

Jaroslav Šrejma, GMK

Gymnázium JB Ivančice na CzechSkills 2024

V sobotu 23. listopadu 2024 se žáci Gymnázia Jana Blahoslava z Ivančic zúčastnili prestižního programu v rámci soutěže CzechSkills 2024 pořádané na brněnském výstavišti BVV. Při této příležitosti reprezentovali školu a soutěž T-Profi (Talenty pro firmy), kterou organizuje Hospodářská komora České republiky.

Na akci byli přítomni žáci Milan Stojar, Jakub Musil, Antonín Žaloudek a Jiří Marek, kteří před dvěma lety zvítězili v krajském kole soutěže T-Profi. Tato soutěž je unikátní svou koncepcí, kdy v týmu spolupracují tři studenti druhého ročníku střední školy a žák páté třídy základní školy. V rámci sobotní akce testovali žáci nová zadání soutěže a dokázali postavít a úspěšně otestovat model ze stavebnice Merkur.

Žáky doprovázel Mgr. Michal Hodovský a stejně jako při předchozím úspěchu před dvěma lety byl přítomen také místostarosta města Ivančice, Ing. Jan Halbich, který zastupoval firmu Startech.

Účast na této akci potvrzuje kvalitu a šikovnost ivančických studentů, kteří se nebojí výzev a svými dovednostmi a kreativitou inspiroují nejen své vrstevníky, ale také profesionály z praxe.

Mgr. Michal Hodovský, učitel GJBI

Žáci a studenti hledali chytrá řešení pro svá města

Dne 11. prosince se v rámci historicky prvního HackaTEENU v Brně sešlo sedm týmů složených ze zástupců žákovských a studentských parlamentů, aby společně hledali inovativní řešení pro lepší život. Událost, kterou pořádala Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG za finanční podpory agentury pro rozvoj podnikání a investice Czech Invest, přinesla inspirativní nápady a ukázala, že mladá generace je připravena aktivně přispět k budování SMART CITY a REGIO-NU. Akce se konala pod záštitou hejtmana JM kraje Mgr. Jana Grolichy a poslankyně Parlamentu ČR Ing. Jany Krutákové.

„Mladí účastníci HackaTEENU nás opravdu dokázali překvapit. Přicházejí s nápady, které by nás a mé kolegy vůbec nenapadly, protože se na svět dívají úplně jiným okem. HackaTEEN jasně ukázal, že právě mladá generace může být skvělým zdrojem inspirace a inovací,“ řekl hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich.

„Událost, jako je HackaTEEN, jsme potřebovali jako sůl. Je potřeba podporovat mladou generaci, která je naší budoucností, podívat se na problémy ve společnosti mladými očima a najít nová, neotřelá řešení,“ uvedla poslankyně Parlamentu ČR Jana Krutáková.

Více než 30 účastníků se pod vedením šesti zkušených mentorů věnovalo řešení problémů v pěti klíčových oblastech: Umělá inteligence a digitální technologie, Nové materiály a technologie, Kreativita a živost města, Ekologie a životní prostředí a Mobilita.

Každý tým přinesl unikátní pohled na zlepšení života ve svém okolí. Mezi návrhy se objevil například nápad na aplikaci propojující zákazníky s osvědčenými řemeslníky, profesionály, ale i s kutily z okolí od zástupců Střední školy polytechnické Kyjov. SZŠ a VOŠ Znojmo představily svoji vizi, jak propojit AI a integrovaný záchranný systém a zvýšit tak bezpečnost ve městech, usnadnit práci zaměstnancům IZS a ušetřit

náklady i emise. Studentský sněm Gymnázia Břeclav prezentoval nápad na renovaci a oživení městských parků a přestavbu starých budov nacházejících se v parcích na komunitní centra.

Porota složená z odborníků na oblast SMART CITY, veřejné správy a technologií měla nelehký úkol - vybrat tři nejlepší projekty. Vítězem se stal Dětský parlament Hodonín, který představil svůj nápad na revitalizaci Redlichova parku v Hodoníně. Studenti navrhli proměnu znečištěného a zanedbaného prostranství na moderní, bezpečné a reprezentativní místo pro všechny generace.

Na druhém místě se umístil tým Olomoucká On Top ze Střední technické a ekonomické školy Olomoucká z Brna za inovace v oblasti parkování. Studenti nabídli své řešení problému s parkováním v Brně prostřednictvím aplikace, která by umožňovala rezervace parkovacího místa, informace o zaplněnosti parkoviště nebo doporučení nejlepší trasy.

Auta by přesunuli do parkovacích domů na okraji a uvolněné ulice by využili k vysazení městské zeleně.

Třetí příčku obsadil tým Hroznovka ze ZŠ Brno, Hroznová 1. Tento tým si získal hlasy poroty za svůj nápad Smart office - kancelář v parku. Jedná se o chytré kanceláře pro všechny, kteří chtějí pracovat venku. Kancelář umožní lidem pracovat na čerstvém vzduchu, což bude mít pozitivní vliv na jejich fyzické i duševní zdraví.

Se speciální cenou sympatie, kterou mezi sebou udělili sami soutěžící, odešel tým Hrancl, tvořený školním parlamentem ZŠ Hrančičů Mikulov za projekt Na vzduch. Jednalo se o návrh přestavby nevyhovující zastávky v Mikulově na chytrou autobusovou zastávku a klubovnu v jednom s využitím udržitelných prvků.

Každý z oceněných týmů získal finanční příspěvek na školní elektroniku, která jim pomůže dále rozvíjet jejich schopnosti a technické dovednosti.

Dagmar Peřinová, JINAG

Konec roku v gymnastice

Po menší odmlce se opět hlásíme s informacemi o dění v našem sportovním oddíle. Na podzim totiž měly gymnastky spoustu příležitostí reprezentovat Moravský Krumlov.

Dne 19. října naše děvčata závodila hned na dvou místech. Starší gymnastky vyjely na Přebor ČOS Morava do Ostravy a výsledkem bylo jedno třetí a jedno čtvrté místo v soutěžích družstev a třetí místo v jednotlivcích (Viktorie Hrdličková). Mími pohár v Brně, kterého se zúčastnilo celkem 7 našich začínajících gymnastek, byl pro některé prvním závodem, takže děvčátka se musela otrkat, neboť závody se konaly v „profi“ gymnastické tělocvičně, přihlížela řada diváků, účastnilo se více než 100 cvičenek, přesto všechno to holky zvládly s grácií.

A opět dva závody v jeden den: 9. listopadu se naše nejzkušenější gymnastky (Gabriela Jelínková, Anna Veselá, Adéla Smíšovská, Barbora Sochorová) vydaly do Prahy, kde se konalo Mistrovství České republiky sokolských týmů a vedlo se jim tam skvěle. Ve velké konkurenci starších žákyň skončila Gabča 11., Anička 13. a Adá 23. z 27 závodnic a Barča vybojovala v juniorkách 12. místo z 29 závodnic.

Ve stejný den se konala Znojemská kladinka, které se zúčastnilo devět našich gymnastek z celkového počtu 66 děvčat. Naše děvčata získala jedno zlato (Sabina Punčochářová), jedno stříbro (Ivet Baštová), jeden bronz (Natka Sobolová) a několik bramborových medailí (Viki Hrdličková, Pavlínka Slaná a Verunka Sochorová).



Ani na Přeboru Jihomoravského kraje družstev v Brně se naše děvčata neztratila, v konkurenci 131 děvčat v soutěži družstev nám udělala radost družstva nejmladších holčiček, kdy družstvo A. Lamlová, Slaná, Šeinerová a Vacuškova bylo stříbrné a družstvo Bílová, Blahetková, Brudíková a Večeřová s minimálním odstupem získalo bramborovou medaili. V jednotlivcích je pak třeba vyzdvihnout výkon Anety Lamlové, která se umístila na třetím místě. Starší závodnice ve II., III. a IV. lize vyzávodily bohužel samy 4. místa. I tak je třeba pochválit jejich snahu bojovat v už dost náročných kategoriích.

Dále se 29. listopadu v naší krásné tělocvičně konal okresní přebor, kde se naše dívky utkaly s gymnastkami ze Znojma. Výsledkem bylo zlato Anetky Lamlové a bronz Elen Fialové.

Posledním závodem v minulém roce byl náš tradiční Krumlovský zvoneček. Závod si děvčata vždy užívají díky vánoční náladě, pro každého je nachystaná krásná cena a medaile na památku. Z nejlepších výkonů musím vyzdvihnout 3. místo Terky Smíšovské v nejstarší kategorii. Bára Sochorová suverénně vyhrála ve své kategorii, stejně jako Gabča Jelínková na prvním místě a hned na 2. místě Anička Veselá. Adéla Smíšovská tentokrát vybojovala stříbrnou medaili. V mladších kategoriích musím zmínit výkon Viki Hrdličkové (3. místo), Sophie Hrdličkové (2. místo) a Aničky Weishäupl (3. místo).

Za podporu a spolupráci v uplynulém roce děkujeme městu Moravský Krumlov a Základní škole Ivančická a všem našim příznivcům přejeme to správné vykročení do nového roku. Za TJS MK DH a KV

Akce Na den gymplákem



V rámci Dne otevřených dveří 2. prosince 2024 nabídlo ivančické gymnázium zájemcům o studium akci Na den gymplákem. Původně mělo jít o možnost absolvovat několik vyučovacích hodin v některé ze tříd. Zájem žáků základních škol byl ale tak velký, že bylo nutné pro ně vytvořit zvláštní rozvrhy se samostatnou výukou. Jednalo se o téměř 70 zájemců o osmileté studium, kteří byli rozděleni do čtyř skupin, a přes 40 zájemců o čtyřleté studium, kteří byli rozděleni do dvou skupin. Většina žáků přijela organizovaně i s doprovodem, pro který bylo připraveno zázemí ve sborovně. Podle ohlasu účastníků se akce vydařila a motivovala je ke studiu na našem gymnáziu.

PhDr. Mgr. Aleš Ziegler, zástupce ředitelky školy



Vše dobré v roce 2025 přejí děti z AC Moravský Krumlov, Zuzka, Ema, Vojta a Tomáš

Filmový nadační fond posiluje prestiž regionu

Poslední aristokratka, Nabarvené ptáče, Il Boemo nebo Zátopek. Všechny tyto filmy vznikly díky Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu. Krajští zastupitelé na svém jednání v prosinci odsouhlasili finanční dar fondu na rok 2025 ve stejné výši jako loni, tedy 8 milionů korun.

Jihomoravský filmový nadační fond (JFNF) se za 7 let své existence stal významným hráčem na poli české kinematografie. Podpořil 97 tuzemských i zahraničních filmů, seriálů nebo dokumentů a na 45 scénářů celkem více než 83 miliony korun.

Jen během loňského roku 2024 fond pomohl 17 projektům, a to celkovou částkou 18,4 milionu korun. Loni se v Brně a na jihu Moravy díky fondu například natáčela v Lednicko-Valtickém areálu a v Boskovicích pohádka režiséra Jana Těšitele Zlatovláska nebo v areálu brněnského výstaviště a prostorách Vlněny zahraniční série pro Disney+ režiséra Philippa Kadelbacha City of Blood. V Masarykově onkologickém ústavu nebo Dětské nemocnici pak letos vznikal celovečerní hraný film režiséra Olmo Omerzu Nevděčné bytosti.

Fond podporuje vznik filmů i scénářů. Základní podmínkou je propojení projektu s městem Brnem a Jihomoravským krajem a samozřejmě také využití místních profesionálů v audiovizí. „To celé přináší nejen ekonomický, ale především propagační efekt. A to jak během natáčení, tak v čase kinodistribuční premiéry, při festivalovém uvedení nebo na streamovacích platformách a podobně,“ říká náměstek hejtmana pro oblast kultury František Lukl.

Jihomoravský filmový nadační fond vznikl v roce 2017, spolu s Jihomoravským krajem ho založilo a podporuje město Brno. Podrobnosti o fondu naleznete na stránkách : <https://jfnf.cz> .

Svátek svaté Barborky na KUKLE v Oslavanech

Dne 4. prosince 2024 se v okouzující atmosféře kulturní památky bývalé Těžní věži KUKLA v Oslavanech uskutečnila druhá slavnostní benefiční akce, tentokrát pod názvem „Svátek svaté Barborky“ věnovaný nejen patronce horníků. Akce, která propojuje významné hosty, dárce, donátory a přátele podporující Nadaci Areál KUKLA - maják regionu, letos představila nový edukativní projekt „Myslitel nebo stavitel“.

Akce měla také vzpomínkový rozměr - připomněla osobnost Dr. Luboše Rejla, autora literárních předloh Oslavanské pověsti a kreseb Oslavanští permoni - základ pro začátek příběhu parku Permonium®. Jeho odkaz nadace plánuje uctít prostřednictvím instalace soch oslavanských permonů, které symbolizují jednotlivé obory lidské činnosti. Hosté i veřejnost se mohli rovněž zapojit do podpory nadace prostřednictvím darů na transparentní účet. Další benefiční akce se společným setkáním se uskuteční 24. dubna 2025, kdy bude slavnostně otevřena expozice projektu „Myslitel nebo stavitel“.

Zavzpomínali jsme také na událost ze dne 4. 12. 2011, tedy přesně před 13 lety se také konala benefiční akce vůbec poprvé, kdy se do kraje rozsvítila zrekonstruovaná kulturní památka Těžní věž KUKLA. Byla to předzvěst nového projektu Permonium® - zábavního parku s příběhem, kterým za 12 let své existence prošlo nekonečnou řadou návštěvníků a zažilo nesčetné množství nejruznějších příběhů.

Hlavním bodem večera bylo představení projektu „Myslitel nebo stavitel“. „Nejsme muzeum ani dětské hřiště, jsme Permonium® - zábavná edukace z příběhů historického areálu KUKLA pro děti, mládež i dospělé,“ uvedla PhDr. Alena Lubasová Ph.D., ředitelka nadace během prezentace.

Expozice zahrnuje tematické „šopy“, kde si návštěvníci vyzkouší různé obory a technické dovednosti. Projekt podporuje myšlenku, že žádný obor se neobejde bez technicky myslících lidí, které ani v budoucnu nemůže nahradit umělé inteligence. Ukazuje provázanost mezi historií - současností a budoucností daného oboru a jejich technické výstupy, jakými jsou vybavení, nástroje, měřidla, ... Umožňuje návštěvníkům všech věkových kategorií osahat si technické prvky v jednotlivých šopách a formou interaktivní hry pochopit princip jejich použití.

Pro vstup do šopy bude muset návštěvník vyvinout adrenalinovou aktivitu - jedinečný přístupový kód získá jen tehdy, pokud v rámci interaktivní hry zvládne některou z lanových nebo fyzických aktivit (podle věkové úrovně a levelu hry). Projekt tak podporuje nejen technické, ale i pohybové dovednosti návštěvníků. Expozice propojuje všechny prvky edukace - poznání, technické vědomosti a dovednosti s fyzickou aktivitou.

Gabriela Turinská, manažerka nadace

PŘEHLED HLAVNÍCH AKCÍ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ V ROCE 2025			
DATUM	AKCE	MÍSTO AKCE	POŘADATEL
11.01.2025	75. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY	gymnázium MK	Gymnázium MK
11.01.2025	PLES MĚSTA MK	orlovna Rakšice	MěKS
12.01.2025	NOVOROČNÍ KONCERT	farní kostel	MěKS
18.01.2025	DÍLNIČKA	galerie KD	Muzeum MK
25.01.2025	KURZ PRVNÍ POMOCI	klubovna KRMK	Kolpingova rodina
26.01.2025	DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES	orlovna Rakšice	Orel jednota Rakšice
07.02.2025	STUDENTSKÝ PLES GYMNÁZIA	orlovna Rakšice	Gymnázium MK
08.02.2025	TURNAJ JEDNOTLIVCŮ	hotel Rokiten	Klub volnočasových aktivit
	BILIAR - HOCKEJ (ŠPRTEC)		Knihovna MK
11.02.2025	ČTENÍ Z RUKY	galerie KD	
	MINIKURZ IRIS DOBEŠOVÉ		
14.02.2025	MANŽELSKÝ VEČER	klubovna KRMK	Kolpingova rodina
18.02.2025	MUZEJNÍ PŘEDNÁŠKA	galerie KD	Muzeum MK
22.02.2025	DÍLNIČKA	galerie KD	Muzeum MK
03.03.2025	LITERÁRNÍ KAVÁRNA	knihovna	Knihovna MK
11.03.2025	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ	knihovna	Knihovna MK
14.03.2025	DÍLNIČKA	galerie KD	Muzeum MK
15.03.2025	JOSEFSKÝ KOŠT	orlovna Rakšice	Vinaři MK
17.03.2025	„JÁ SU JÁ“ ŠVanci SHOW	orlovna Rakšice	MěKS
18.03.2025	MUZEJNÍ PŘEDNÁŠKA	galerie KD	Muzeum MK
20.03.2025	CESTOPISNÉ PROMÍTÁNÍ	galerie KD	Knihovna MK
26.03.2025	OPRAVNA DUŠÍ	orlovna Rakšice	MěKS
28.03.2025	JAZZ FEST ZN	Music club MAXIM	MěKS
	RAMLIN' PREACHERS		
05.04.2025	DÍLNIČKA	galerie KD	Muzeum MK
08.04.2025	MUZEJNÍ PŘEDNÁŠKA	galerie KD	Muzeum MK
12.04.2025	JARNÍ VYCHÁZKA	okolí MK	Muzeum MK
14.04.2025	VELIKONOCE NA DPS	DPS	Knihovna MK
25.04.2025	AKADEMIE GYMNÁZIA MK	orlovna Rakšice	Gymnázium MK
27.04.2025	DEN ZEMĚ	zámecké zahradnictví	Kolping a Dubněnka
04.05.2025	FLORIÁNSKÁ POUŤ	kaple sv. Floriána	Římskokatolická farnost
11.05.2025	SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ	zámek MK - kaple	MěKS
13.05.2025	MUZEJNÍ PŘEDNÁŠKA	galerie KD	Muzeum MK
17.05.2025	MUZEJNÍ SOBOTA PRO DĚTI	galerie KD	Muzeum MK
17.05.2025	MORAVSKOKRUMLOVSKEM NA KOLE	region	Mikroregion
			Moravskokrumlovsko
24.05.2025	VERNISÁŽ „PLACHÝ“	zámek MK	MěKS
24.05.2025	KRUMLOVSKÁ 36	okolí MK	Old Boys, GMK, U Blondýny
31.05.2025	ROCK IN MORAVSKÝ KRUMLOV	zámek MK	ZL Production
7.-8.6.2025	VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD	zámecké zahradnictví	Kolpingova rodina
13.-15.6.2025	MISTROVSTVÍ ČR V DISCGOLFU	zámecký park a střelnice	Discgolf club MK
14.06.2025	ARCUS 50 let	zámek MK	ARCUS
22.06.2025	PRAGUE CELLO QUARTET	zámek MK	MěKS
27.06.2025	PROTHEUS + HOSTÉ	Vrabčí hájek	Fresh Rosicko
VII. 2025	KINAMETOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ	náměstí TGM	MěKS
01.07.2025	VERNISÁŽ VÝSTAVY „ELEONORA“	zámek MK	MěKS
06.07.2025	„ELEONORA“ SLAVNOSTI	zámek MK	MěKS
12.07.2025	RYBÁŘSKÝ KARNEVAL	Vrabčí hájek	MRS MK
19.07.2025	KOŇSKÁ SOUTĚŽ	areál střelnice	farma pod Zámkem, p. Zachová
	MAOUNTAIN TRAIL		MěKS a Hudba Znojmo
22.07.2025	HUDEBNÍ FESTIVAL ZNOJMO	zámek MK	ALMA
25.-26.7.2025	DJEMBE MARATHON	Vrabčí hájek	MěKS
4.-10.8.2025	MUCHA FESTIVAL	zámek MK	PRAGOKONCERT
14.-16.8.2025	ROCK CASTLE	zámecký park	SUPERMOTARD
VIII. 2025	SUPERMOTO	náměstí TGM	MěKS
IX. 2025	MALÝ FESTIVAL LOUTKY	náměstí TGM + region	Polánská chasa
IX. 2025	ROZMARÝN. HODY V POLÁNCE	Polánka	MěKS a JMK
06.09.2025	SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ	zámek MK - nádvoří	
	KULTURNĚ-KREATIVNÍHO CENTRA + FOOD FESTIVAL		
20.09.2025	KRUMLOVSKÉ BURČÁKOBANÍ	zámek MK - nádvoří	Spolek MK 2012
26.-28.9.2025	PRO-ART FESTIVAL	zámek MK - kaple	PRO-ART
27.-28.9.2025	SVATOVÁCL. HODY V RAKŠICÍCH	Rakšice	Sdružení rakšické mládeže
X. 2025	DEN SENIORŮ	orlovna Rakšice	MěKS
02.10.2025	CESTOPISNÉ PROMÍTÁNÍ	galerie KD	Knihovna MK
06.10.2025	LITERÁRNÍ KAVÁRNA	knihovna	Knihovna MK
07.10.2025	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ	knihovna	Knihovna MK
09.10.2025	BESEDA SE SPISOVATELEM	galerie KD	Knihovna MK
	J. ŠANDEROU		
18.10.2025	34. KRUMLOVSKÝ BĚH	orlovna Rakšice	AC MK
18.10.2025	PĚVECKÁ SOUTĚŽ LYRA	KD Dobřínsko	Lyra singing show
10.11.2025	DOD TYFLOCENTRA	knihovna	Knihovna MK
29.11.2025	POHÁDKOVÉ VÁNOCE	náměstí TGM	SPOT
29.11.2025	POHÁD. VÁNOCE V KNIHOVNĚ	knihovna	Knihovna MK
01.12.2025	LITERÁRNÍ KAVÁRNA	knihovna	Knihovna MK
08.12.2025	VÁNOCE NA DPS	DPS	Knihovna MK

POŘÁDÁTE KONCERT,
ZÁBAVU, VÝSTAVU,
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ?

POMŮŽEME VÁM
S PROPAGACÍ V REGIONU



PIŠTE NA E-MAIL:
noviny@zrcadlo.info
VOLEJTE NA TEL.:
602 782 272

Možnosti bezplatné
i placené propagace
na uvedeném QR kódu

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ PROGRAM - LEDEN / ÚNOR

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov
nám. T. G. Masaryka 40, 672 01 Moravský Krumlov
tel.: 725 579 923, e-mail: meks@meksmk.cz

- **ZÁMEK MORAVSKÝ KRUMLOV:** informace na www.mucha-epopej.cz
- » **SLOVANSKÁ EPOPEJ / MUZEUM KAMPA – MK² / ŠLECHTICKÉ KOMNATY / ZÁMECKÁ VĚŽ - ZAVŘENO.** Speciální prohlídky pro skupiny (prosinec-únor): Pro skupiny nad 20 osob umožňujeme objednat prohlídky i v době, kdy máme pro veřejnost zavřeno (prosinec-únor). Cena prohlídky Slované epopeje je 350 Kč/osoba a cena prohlídky Šlechtických komnat je 190 Kč/osoba. Tyto skupinové prohlídky objednávejte telefonicky.
- **sobota 18.1. od 9.00 hod. - MUZEJNÍ DÍLNÍČKA.** Galerie KD. Vstupné 50 Kč.
- **pátek 24.1. v 18.00 hod. - PŘEPIŠTE DĚJINY MORAVSKÉHO KRUMLOVA.** Historický podcast Martina Gromana a Michala Stehlíka. Zámek Moravský Krumlov, vstupné: 150 Kč.
- **úterý 18.2. v 17.30 hod. - MORAVŠTÍ NOVOKŘTĚNCI: JEJICH HISTORIE A KULTURNÍ STOPA NA MORAVĚ.** Přednáší: Mgr. Andrea Štěpánková, Ph. D. Galerie Knížecí dům. Vstupné: 70/50 Kč.
- **sobota 22.2. od 9.00 hod. - MUZEJNÍ DÍLNÍČKA.** Galerie KD. Vstupné 50 Kč.

Městská knihovna Moravský Krumlov
nám. TGM 35, 672 01 Moravský Krumlov, www.knihovnamk.cz,
tel.: 725 579 924, e-mail: knihovnamk@meksmk.cz

- **ANKETA DĚTSKÝ KNIHOMOL 2025:** 1/ Nejlepší knížka, která vyšla v roce 2024, 2/ Kde nejraději čtu a proč? Anketa pro děti a mládež do 15ti let spojená s odměnou pro výherce. Anketní lístky k dispozici v oddělení pro děti a mládež, odpovědi na otázky odevzdávejte u výpůjčního pultu do poloviny března nebo hlasujte elektronicky na: <http://www.nppk.cz>
- **úterý 11.2. v 17.00 hod. - MINIKURZ ČTENÍ Z RUKY.** S Iris Dobešovou se společně podíváme na čáry na rukou, ze kterých se dříve četla budoucnost. Chiromancie - je věda, která ukazuje, jak se ruce mění s prožitky, ze zkušeností lidí. Naučíme se číst, co má každý v rukou napsáno. Ukážeme si, jak poznat člověka důvěryhodného, geniálního či v lásce nestálého. Uvidíme také, co je nejdůležitější v životě daného člověka, zda je zaměřený více materiálně, na víru nebo inteligenci. Těšíme se na Vás! Galerie KD, vstupné 30 Kč.
- **12.-14.2. od 11.30 do 16.30. hod. - VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ V KNIHOVNĚ.** Chcete si vyrobit valentýnské srdíčko pro někoho, koho máte rádi? Nebo se dozvědět, proč se slaví svátek sv. Valentýna? Přijďte do knihovny.
- **Pokračování 9. ročníku čtenářské soutěže LOVCI PEREL.** Za každou přečtenou knížku - perlorodku a za správné zodpovězené otázky dostává čtenář 1 perlu, za zodpovězení nepovinných otázek získává bonbon. Soutěžíme ve 3 kategoriích: 1. kategorie: MŠ - 1. třída - Lovcem perel se může stát i dítě, které ještě neumí číst. Knižku mu přečte někdo dospělý a запиše jeho odpovědi, dítě nakreslí obrázek; 2. kategorie: 2. - 4. třída; 3. kategorie: 5. - 9. třída.

Kulturní a informační centrum IvančicePalackého nám. 9, 664 91 Ivančice
tel./fax: 546 451 870, e-mail: kic.ivance@seznam.cz

- **do 31.1. - FOTOGRAFIE PŘÍRODY.** Výstava fotografií studenta ivančického gymnázia Matyáše Mutiny. Galerie Památník A. Muchy. Vstupné 20 Kč.
- **středa 22.1. od 19.00 hod. - ZIMNÍ KVÍZ v Besedním domě.** Populární hospodský kvíz se vrací do Besedního domu! Provéřte své znalosti, užijte si zábavu s přáteli a zasoutěžte si proti ostatním týmům. Sestavte svůj tým a přijďte si zasoutěžit! Tým musí mít 2-6 členů a také svůj název. Startovné činí 70 Kč/osoba. Možnosti přihlášení a platby: osobně v KIC Ivančice (zaplatíte kartou či osobně, nahlásíte jméno týmu a kontakt), online na stránkách www.kic.ivance.cz (startovné zaplatíte online, poté napišete email na kic.ivance@seznam.cz - uvedete název týmu a počet členů týmu). Výhra pro vítěze zajištěna! V průběhu kvízu bude možné zakoupit drobné občerstvení. Pro přátele a podporovatele nebo pro ty, kteří si chtějí zkusit kvíz nanečisto bude zdarma otevřená galerie ve velkém sále Besedního domu a možnost zakoupit si drobné občerstvení.
- **středa 29.1. v 19.00 hod. - PETRA JANŮ & KAPELA AMSTERDAM.** Koncert trojnásobné zlaté slavnice a stálíce české pop-rockové hudební scény s kapelou Amsterdam. Petra Janů koncertem bilancuje svou profesionální dráhu, budete si tak moci zazpívat její legendární hity jako Říkej mi, S láskou má svět nádeje, Motorester, Jedeme dál a mnohé další. Vstupné 790 Kč. Kino Réna Ivančice.
- **sobota 1.2. v 10.00 hod. - MICHAL Z KOUZELNÉ ŠKOLKY HRÁVĚ.** Budeme si spolu hrát a vyprávět o našem těle, od hlavy až k patě. Nohy dáme na ramena, budeme si držet palce, aby nám nespadl kámen ze srdce, třeba rovnou na nohu! Po celou dobu jsou děti v blízkém kontaktu s Michalem, hrají si s ním a předvádí se! Představení plné překvapení a legrace, malých a velkých loutek a kostýmů vč. dárků ze samolepicí pásy. Vstupné 290 Kč. Kino Réna Ivančice.

Kulturní informační centrum RosicePalackého nám. 45, 665 01 Rosice,
tel.: 546 492 196, e-mail: info@kic.rosice.cz

- **sobota 18.1. v 19.00 hod. - HASIČSKÝ PLES.** Tradiční ples s vystoupením mladých hasičů a tombolou. K poslechu a tanci hraje skupina Velvet. Koná se v KD Cristal, otevření sálu v 19.00, zahájení plesu ve 20.00, ukončení plesu ve 2.00. Cena vstupenky včetně místenky je 300 Kč. Předprodej v KIC Rosice. Pořádá Moravská hasičská jednota - Hasičský sbor Rosice.
- **středa 22.1. od 19.00 hod. - GALAKONCERT MARIE ROTTROVÉ.** Koncert první dámy českého soulu. Zazní klenoty z jejího repriklad Lásko voníš deštěm, Ten vůz už jel, Mark Křítal, Zřejmě letos nikde nejsou kytky, S tím bláznem si nic nezačínají... v KD Cristal. Prodej vstupenek v KIC Rosice nebo na ticketportal.cz. Pořádá Libor Housť.
- **čtvrtek 23.1. od 18.30 hod. - POHODOVÝ KVÍZ.** Klání 2-6členných týmů ve znalostech nejrůznějších oborů, příležitost příjemným způsobem prověřit svou paměť a ohromit své soupeře. Občerstvení zajištěno, vítěze čeká hodnotná odměna. V sále ZKC. Startovné 70 Kč/ osoba. Pořádá KIC Rosice.
- **sobota 25.1. od 14.30 hod. - DESKOHHRANÍ.** Odpoledne věnované deskovým hrám. Těšit se můžete mimo jiné na prosincovou novinku Looood. Poprvé bude na programu Čtyřboj, který bude probíhat každý měsíc a čtyři nejlepší týmy, které z něj vzejdou, se utkají ve finále na Jamím festivalu deskových her v klání o hodnotné ceny. V sále ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá SVŠ Rubiko.
- **neděle 26.1. od 15.00 hod. - DĚTSKÝ KARNEVAL.** Zábavné odpoledne s nabídkou nejrůznějších aktivit propojených tématem džungle. V KD Cristal. Vstupné: 150 Kč / dítě, doprovod zdarma. Pořádá SVŠ Rubiko.
- **středa 29.1. od 19.00 hod. - JIŘÍ KOLBABA: SEDM DIVŮ ISLANDU.** Objevíme termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu i svěže zelené nekonečné plochy. Vstupné 330 Kč v předprodeji, 380 Kč na místě. Kino Panorama Rosice. Pořádá KIC Rosice.
- **sobota 8.2. od 19.00 hod. - KOŇÁCKÝ BÁL S KAPELOU SEVEŘI.** Ve společenském sále ZKC. Vstupné 150 Kč. Předprodej vstupenek KIC Rosice. Občerstvení zajištěno. Pořádá František Šmerda a Svaz chovatelů koní.

Kulturní a informační středisko Oslavany

Dělnický dům, Široká 2, 664 12 Oslavany

- tel.: 546 423 283, 604 108 641, e-mail: kis@oslavany-mesto.cz
- **sobota 18.1. od 20.00 hod. - I. SOKOLSKÝ PLES V PADOCHOVĚ.** Hraje taneční kapela Melody Music. Sál sokolovny v Padochově. Vstupné 150 Kč. Pořádá TJ Sokol Padochov.
- **čtvrtek 23.1. v 17.00 hod. - KLUB DŮCHODCŮ.** Tradiční setkání seniorů v Dělnickém domě se skupinou Naživo. Pořádá Klub důchodců Oslavany.
- **sobota 1.2. od 19.30 hod. - IX. FARNÍ PLES.** Hraje hudební skupina Melody Music. Vstupné 150 Kč. Soutěž o ceny. Pořádá Katolický spolek.
- **sobota 8.2. od 20.00 hod. - II. SOKOLSKÝ PLES V PADOCHOVĚ.** Hraje skupina Danteso. Sál sokolovny. Pořádá TJ Sokol Padochov.

Turistické informační centrum Dolní KouniceMasarykovo nám. 2, 664 64 Dolní Kounice, tel./fax: 513 030 427,
tel.: 739 652 980, tic@dolnikounice.cz, www.dolnikounice.cz

- **čtvrtek 23.01. od 20.00 hod. - ILONA CSÁKOVÁ: BLÍZKÁ I VZDÁLENÁ.** Kulturní dům. Pořádá Jiří Zbořil a město Dolní Kounice.
- **sobota 01.02. od 14.00 hod. - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES.** Kulturní dům. Pořádá město Dolní Kounice.

Miroslavská kultura

Brněnská 79/2, 671 72 Miroslav, tel.: 735 173 152 (153),

e-mail: infocentrum@mesto-miroslav.czwww.miroslavskakultura.cz, www.mesto-miroslav.cz

- Miroslavská kultura, město Miroslav a místní spolky Vás srdečně zvou na akce:
- **sobota 18.1. od 20.00 hod. - MYSLIVECKÝ PLES v KD.** Těšit se můžete na kapelu Hurikán, zvěřinové guláše a zvěřinovou tombolu. Předprodej lístků v Borotické masné u paní Vrbové. Cena s místenkou 200 Kč. Pořádá Myslivecký spolek Hubertus Miroslav.
- **neděle 26.1. od 16.00 hod. - OCHUTNÁVKA MLADÝCH VÍN v KD** v doprovodu cimbálové muziky. Vstupné 250 Kč, občerstvení a tombola zajištěno. Pořádá Spolek miroslavských vinařů ve spolupráci s městem Miroslav
- **sobota 1.2. - NOČNÍ ŠÍPKOVANÁ.** Přijďte za námi a pomoci šipek a svěček hledejte tajemné bytosti, které si pro děti nachystají úkoly. Na konci cesty si společně opečeme špekáček. IV. ročník pořádá Miroslavská kultura a město Miroslav.

Muzeum a informační centrum Vedrovice

Vedrovice 327, 671 75 Loděnice, tel.: 607 026 631,

e-mail: info@muzeumvedrovice.cz, www.muzeumvedrovice.cz

- **pátek 17.1. od 20.00 hod. - HASIČSKÝ PLES v sále KD.** K tanci a poslechu hraje skupina Sabrin Band. Vstupné 200 Kč, slosovatelná vstupenka 250 Kč. Těšit se můžete na bohatou tombolu. Pořádá SDH Vedrovice.
- **úterý 11.2. od 16.30 hod. - VALENTÝN V KNIHOVNĚ.** Místní knihovna Vedrovice zve na tvoření v přednáškové místnosti muzea. Vstupné dobrovolné.

Středisko volného času Miroslav, p. o.Kostelní 197/16, 671 72 Miroslav, tel.: 725 317 274, 515 333 390
e-mail: svcmiroslav@gmail.com, www.svcmiroslav.cz,www.facebook.com/svcmiroslav

- **od 13.1. OPĚT NABÍZÍME JUMPING.** Zábavné cvičení na trampolínách pro dospělé. Pondělí od 17.15 do 18.15 hodin. Cena 100 Kč/lekc. Blíží informace najdete na www.svcmiroslav.cz.
- **čtvrtek 30.1. - pátek 31.1. - CELOREPUBLIKOVÁ AKCE NOC A DEN.** Pololetní prázdniny s kamarády. Čeká nás hvězdné dobrodružství se spoustou zábavy s přespáním na středisku volného času. Cena 250 Kč. Určeno pro děti od 2. do 5. třídy ZŠ. Blíží informace najdete na www.svcmiroslav.cz.

Základní umělecká škola a středisko volného**času Moravský Krumlov, přisp. organizace**náměstí TGM 35, 672 01 Moravský Krumlov, tel.: 515 322 770,
e-mail: info@domecekmk.cz, www.zusmk.cz

- **během ledna 2025** se můžete hlásit do KROUŽKŮ NA DOMEČKU NA 2. POLOLETÍ, více info na www.zusmk.cz.
- **neděle 19.1. od 14.00 do 17.00 hod. - MAŠKARNÍ KARNEVAL NA DOMEČKU.** Tradiční rej masek na Domečku. Vstupné dobrovolné. Hry, soutěže a tancování pro rodiče s dětmi.
- **pondělí 10.2. - úterý 11.2. od 8.00 do 16.00 hod. - PŘESPÁVAČKA NA DOMEČKU.** Den noc a den na Domečku. Cena: 500 Kč, v ceně je materiál, oběd večere a snídaně. Informace a přihlašování na www.zusmk.cz.
- **středa 12.2. od 8.00 do 16.00 hod. - VÝLET DO BRUNO FAMILY PARK V BRNĚ.** Cena: 600 Kč. Informace a přihlašování na www.zusmk.cz.

Horizont - středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, 664 91 Ivančice, tel.: 605 278 361

e-mail: info@svcivance.cz, www.svcivance.cz

- **sobota 25.1. od 15.00 do 19.00 hod. - OTEVŘENÝ KERAMICKÝ ATELIÉR** - pro 15+, dospělé a seniory, poplatek 250 Kč + za materiál. Přihlášení do 21. ledna osobně v SVČ nebo přes rodinný účet.
- **neděle 26.1. od 13.00 hod. - O TANEČNÍ POHÁR HORIZONTU.** Pohárová taneční soutěž jednotlivců a malých skupin určená pro začínající a pokročilejší tanečníky ve věku od 3 do 15 let (dle kategorií). Soutěží se v tanečních stylech Street dance a Mix dance. Přihlášení do pátku 17. ledna. Podrobnosti: www.svcivance.cz nebo email: knotkova@svcivance.cz
- **čtvrtek 30.1. od 16.00 - pátek 31.1. do 16.00 hod. - NOC A DEN V SVČ** plné zábavy, her a dalších aktivit. POLOLETNÍ PRÁZDNINY pro děti 5-12 let. Poplatek 400 Kč. Přihlášení do 27. ledna osobně v SVČ nebo přes rodinný účet.
- **PŮJČOVNA DESKOVÝCH HER NA HORIZONTU:** každé úterý 15.30 - 17.00 hod., 200 druhů her. Katalog: www.svcivance.cz v sekci „služby“.
- Připravujeme: • EXIT GAME „ČARODĚJNICE“:** uniková hra v Ivančicích na Horizontu. Připravujeme další termíny.
- **pondělí 10.2. - pátek 14.2. - JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR** pro chlapce i dívky ve věku 6-13 let, poplatek 2.400 Kč, přihlašování do 3. února.
- **23.2. - MAŠKARNÍ KARNEVAL** - sportovní hala.
- **21.3. - PLES HORIZONTU** - Besední dům.
- **LETNÍ TÁBORY 2025** - termíny pobytových táborů na www.svcivance.cz.

DDM a školní družina Oslavany

Dům dětí a mládeže Oslavany, Hybešova 3

tel.: 546 423 520, 739 634 100, www.ddm-oslavany.cz

- **PŮJČOVNA LYŽAŘSKÉHO A SNOWBOARDOVÉHO VYBAVENÍ.** Možnost půjčení po domluvě na telefonním čísle: 733 451 073.
- **PŮJČOVNA KOSTÝMŮ.** Půjčovni doba po domluvě na tel.: 792 295 709.
- **pátek 31.1. - PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR:** pololetní prázdniny s keramikou.
- **pondělí 10.2. - pátek 14.2. v době jarních prázdnin** se uskuteční příměstské tábory: Tvořivý týden s Evou a Šárkou, Jarní prázdniny s Hankou a Ladou. Podrobnější informace táborům naleznete na stránkách www.ddm-oslavany.cz

Kolpingova rodina Moravský Krumlov

Coworking na Hradbách, náměstí TGM 28, Moravský Krumlov

e-mail: info@kolpingmk.cz, tel.: 723 566 395, www.kolpingmk.cz**KROUŽKY PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU S RODIČI:**

- **Tvoření pro děti s rodiči** (pondělí 15:00 - 16:30)
- **Hrajeme si všemi smysly.** Na děti vždy čekají zábavná stanoviště, kde rozvíjí při hře všechny smysly. Každý měsíc na jiné téma. (28.1. 9:00 - 12:00)
- **Hudbohrátky** (středa 15:00 - 16:30)

KROUŽKY PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU:

- **Němčina pro děti 2. stupně ZŠ** (pondělí 18:00 - 19:00)
- **Ruční práce pro děti školního věku** (středa 16:00 - 17:30)
- **Cyklokroužek pro děti školního věku** (pátek 16:00 - 17:30)
- **Divizna - kroužek ekologické výchovy** (čtvrtek 14:00 - 15:30)
- **Slayyyneme přijímačky - pro žáky 9. tříd ZŠ** (pátek 14:00 - 16:00)

AKTIVITY PRO RADOST PRO DOSPĚLÉ:

- **Zdravotní cvičení 55+** (pondělí - v tělocvičně ZŠ Ivančická)
- **Pilates** (2x týdně - je potřeba se přihlásit a rezervovat si svoje místo)
- **Cyklovýlety pro dospělé** (2krát za měsíc neděle po obědě)
- **Začínáme se šítím** (4.2. - úterý 16:00 - 18:30)
- **Setkání u kávy** (každé první úterý v měsíci od 14:00)
- **Výtvarka pro dospělé** (1krát měsíčně v pátek od 18:00)
- **Knížní klub** (každá první středa v měsíci od 18:00)
- **3 workshopy/ 3 setkání: Účetnictví + Marketing**

OSTATNÍ AKTIVITY:

- **Podpurná skupina pro pečující osoby** (každé poslední úterý v měsíci od 17:00)
- na setkání 28.1. si společně vyrobíme drobnost technikou Macramé - drhnutí.
- **Podpurná skupina pro rodiče** (každý poslední čtvrtek v měsíci, 9:00 - 12:00)
- **Volná herna** pro rodiče s dětmi (každý pátek 9:00 -12:00)
- **Výdej SCUku** (každý pátek 15:00 - 17:00)
- **Coworking na hradbách** - nabízíme Vám sdílený kancelářský prostor
- **sobota 25.1. od 10.00 hod. - KURZ PRVNÍ POMOCI (NEJEN) PRO MAMINKY.** Srdečně Vás zveme na opakování úspěšného workshopu pod vedením zkušených záchranářů ZZS JMK a ZZS Vysočina. Dozvíte se obecné zásady poskytování první pomoci a cenné praktické rady. Každý účastník si získané informace může vyzkoušet na modelech dospělého a dítěte.
- **pátek 14.2. od 18.00 hod. - MANŽELSKÝ VEČER.** Dobré jídlo, káva, zákusek a zajímavá přednáška na téma: Já odevzdávám se tobě a přijímám tě. Přednášet budou manželé Jilkovi. Udělte si chvilku čas jeden na druhého, kapacita je omezena, proto neváhejte si zarezervovat svoje místo.

VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKY NA AKCE NA TEL.: 728 407 771.

VÝLETNÍCI Moravský Krumlov, z. s.Klášteřní nám. 143, 672 01 Moravský Krumlov, tel.: 607 052 644
e-mail: vyletnicimk@seznam.cz, www.vyletnicimk.estranky.cz

- **sobota 15.2. - TERMÁLNÍ LÁZNĚ DUNAJSKÁ STŘEDA (SK).** Odjezd: MK - Václavská 5:35, MK - náměstí 5:40, MK - Blondýna 5:50, Rakšice 5:55 hodin. Vstupné: celodenní vstupné do lázní - 12 €, děti 3-14 let, studenti, ZTP + doprovod, senior nad 62 let - 11 €. Cena dopravy: 490 Kč/ děti do 15 let zdarma. Odjezd z termálních lázní ve večerních hodinách. Na akci je nutné mít sjednané cestovní pojištění do zahraničí! Děti musí mít vyřízený cestovní občanský průkaz/pas. Vedoucí akce: Pavel Nováček, tel.: 775 130 253. Přihlášky u paní Hájkové na vyletnicimk@seznam.cz, případně na tel. 607 052 644.
- 29. březen - Zřícenina hradu Cimburk (Grasgruber)
- 12. duben - Kuks, stezka Betlém, nádrž Les Království (Grasgruber)
- 1.- 3. května - Německé Alpy - okolí Berchtesgadenu (Procházková)
- 7. červen - Dětský park Mirakulum (Hájková)
- 28. červen - Česká Kanada (Grasgruber)
- 29.-31. srpen - Jezera Solné komory, Hallstatt (Rychlíková)
- 20. září - Na kole kolem Dunaje (Hampapa)
- 18. říjen - Hrad Svojanov (Soukal)
- 15. listopad - Termální lázně - bude upřesněno (Nováčkovi)
- 6. prosinec - Adventní Praha, Národní technické muzeum (Nováková)

Klub českých turistů Ivančice

Ing. Antonín Moravec, předseda odboru KČT,

tel.: 732 290 586, e-mail: turisti@seznam.cz

- **ZÁKLADNA NÁCHOD (17.-24. 5.)** Místo Autokemp Náchod-Běloves. Ubytování v chatkách, vaření vlastní, cena 2.000 Kč. Program: skalní města Ostaš, Božanovský Špičák, Teplické skály, Broumovské stěny, Bludné skály a lázeňské město Kudowa Zdrój v Polsku, města Broumov, rodiště Aloise Jiráska - Hronov, vojenská opevnění v okolí Náchoda i město Náchod s krásným zámekem. Přihlášky a zálohu 1000 Kč do 15. ledna 2025, číslo účtu na požádání, pořádají Mirek a Jana Krejčí, tel.: 607 908 231, e-mail: vojta.mi@centrum.cz.

Orlovna Rakšice

Vstupné: 250,-

St 26. 3. 2025 18.00

OPRAVNA DUŠÍ
literárně-hudební pořad
Martina Preissová
a Dáša Zázvůrková



Pojďte spolu s námi zažít večer, kdy se vám pokusíme opravit duše. Máte manžela? Máte manželku? Jste svobodní? Jste málo šťastní, nebo příliš bezstarostní? Čtíte se někdy sami, nesnášíte nakupování, nebo trpíte nadváhou? Máme lék na mnoho vašich starostí. A jak to děláme? Donutíme vás na ně během našeho pořadu zapomenout! Protože my máme na každou vaši drobnou starost náplast ve formě duetu, fejtonu, stand upu nebo sólového sansonu. To vše z naší autorské dílny a s notnou dávkou humoru. Zaposloucháte se nejen do autorského čtení z knih herečky a autorky Marty Preissovové, ale i do písni zpěvačky a herečky Dášy Zázvůrkové.





KUP VSTUPENKU NEBO ZJIŠTÍ VÍCE INFORMACÍ

Moravský Krumlov Kultura Moravský Krumlov

PROGRAM KIN

KINO PANORAMA ROSICE

☎ 732 718 678, www.kino.rosice.cz
Rezervace vstupenek na webu kina, tel. a v kanceláři KIC

pá 17.1. v 10.00	POKLAD Dobrodružná komedie ČR
pá 17.1. v 17.00	SNOW FILM FEST Festival filmů o zimních sportech, dabing i titulky
so 18.1. v 15.00	SUPERSKRÍTKOVÉ Anim. komedie Německo, dabing
so 18.1. v 17.00	MUFASA: LVÍ KRÁL Anim. dobrodružný film USA, dabing
so 18.1. ve 20.00 ne 26.1. ve 20.00	V DOBRÉM I ZLÉM Komedie ČR
ne 19.1. ve 14.30	KATAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA Anim. film Kanada, dabing
ne 19.1. v 17.00 so 1.2. v 17.00	JEŽEK SONIC 3 Akční komedie USA, dabing
ne 19.1. ve 20.00	NIKDO MĚ NEMÁ RÁD Drama ČR / SR
čt 23.1. ve 20.00	JÁ A MŮJ TERAPEUT Komedie Francie, dabing
pá 24.1. ve 20.00 so 1.2. ve 20.00	NA PLECH Akční černá komedie ČR
so 25.1. ve 14.30	HOKUS POKUS DIPLODOKUS Anim. komedie ČR / Polsko, dabing
so 25.1. v 17.00 ne 2.2. v 17.00	ZLATOVLÁSKA Rodinná hraná pohádka ČR
so 25.1. ve 20.00	BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ Životopisný hudební film USA
ne 26.1. v 15.00	ODVÁŽNÁ VAIANA 2 Anim. pohádka USA, dabing
ne 26.1. v 17.30 so 1.2. ve 14.30	PADDINGTON V DŽUNGLI Rodinná komedie USA, dabing
čt 30.1. v 17.00	VÝJIMEČNÝ STAV Komedie ČR
čt 30.1. ve 20.00	BABYGIRL Erotický thriller USA
pá 31.1. ve 20.00	HOLKA OD VEDLE Romantická komedie ČR
ne 2.2. ve 14.30	KAYARAA TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ Animovaný film Peru, dabing
ne 2.2. ve 20.00	VLČÍ MUŽ Horor USA

KINO OSLAVANY

☎ 546 423 018 - vstupenky hodinu před promítáním

so 18.1. v 18.00	200% VLK Anim. komedie Austrálie, dabing
ne 19.1. v 18.00	ZAHRADNÍKŮV ROK Komedialní drama ČR
so 25.1. v 18.00	SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ Anim. rodinný film Fin / Něm / Irsko / Dán, dabing
ne 26.1. v 18.00	VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ PAPUA NOVÁ GUINEA Dokumentární dobrodružný film ČR
so 1.2. v 18.00	LÉTO S EVŽENEM Rodinná komedie ČR
ne 2.2. v 18.00	POKLAD Dobrodružná komedie ČR
so 8.2. v 18.00	KAYARAA TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ Anim. rodinný film Peru, dabing
ne 9.2. v 18.00	TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN Horor, Sci-Fi USA, dabing
so 15.2. v 18.00	ZLATOVLÁSKA Rodinná hraná pohádka ČR
ne 16.2. v 18.00	VLASTNĚ TĚ MÁM RÁDA, TATI Komedialní drama USA, dabing

MUSIC CLUB MAXIM, spolek

17. ledna - OLDIES - DJ Vašek Ostrovský
18. ledna - MOČO FEST (hard rock/punk)
24. ledna - DYWAN + SKUNK PUNK
15. února - VALENTÝNSKÁ OLDIES PÁRTY
- DJ Vašek Ostrovský
21. února - MÓKOŇ PÁRTY

Děkujeme za návštěvu. Moravský Krumlov, náměstí TGM 45
Rezervace na tel.: 736 422 679 / FB: musicclubmaximkrumlov

ŘÁDKOVÁ INZERCE

SOUKROMÝ ŘÁDKOVÝ INZERÁT lze zadat POUZE placenou SMS. Inzerát v délce maximálně 160 znaků zašlete jako SMS bez diakritiky (tedy čárek a háčků) ve tvaru: ZR mezera text Vašeho inzerátu na telefonní čísla: **903 55 30 (30 Kč/SMS) - POUZE TEXT, nebo 903 55 50 (50 Kč/SMS) - TEXT V RÁMČEČKU.** Příklad standardního inzerátu: SMS ve tvaru: ZR Prodam tri sudy, 200 litru a motorovou sekacku na travu. Zn. levne. zašlete na 903 55 30. Cena této SMS je 30 Kč. Po odeslání SMS Vám bude doručena SMS s potvrzením o přijetí inzerátu. Cena je včetně 21 % DPH a je konečná. Službu technicky zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o., e-mail: info@topicpress.cz. **Neuvádějte své telefonní číslo, bude doplněno automaticky.**

» AUTO - MOTO

prodám

• Škoda Octavia kombi, provoz od roku 2009, najeto 177 tisíc km, technická prohlídka do 04/2025. Nová kompletní spojka, zimní pneu, hliníkové ráfky, nový aku a další díly s doklady. Důvod prodeje - stáří. Cena dohodou. Tel.: 603 527 162.

» RŮZNÉ koupím

• staré obrazy, nábytek, porcelán i celou pozůstalost. Prosim nabídněte. Tel.: 511 138 871, 607 399 913.

prodám

• pokladní termotiskárna + 4x páska 80 mm, nepoužitá. PC 2.200, nyní 1.600 Kč. Grafický tablet XPpen Deco 01V2 pro kresbu a editaci fotek vč. grafického pera s náklonem a přítlakem, nepoužitý. PC 1.200, nyní 900 Kč. Tel.: 602 782 272.

• skládací stativ - trojnožka japonské zn. HAKURA. Klasické fotošroubení. Složený v pouzdře 28 cm, stojící 110 cm. Cena 500 Kč. Univerzální trafo pro notebook 19-20 V a max. 6 A, 6 různých konektorů. Cena 400 Kč. Tel.: 602 782 272.

• silniční kolo Rockmachine s karbonovou vidlicí a náslapnými pedály, velmi málo jeté. PC 32.000, dnes za 12.000 Kč. Nevyužité. Dále atraktivní 5 měsíců nové elektrokolo, najeto 200 km, modrá metalíza, kola 27", univerzální vzorek pláště pro jízdu po silnici i v terénu. Bez závad, spolehlivé. PC 33.000 Kč, dnes 21.000 Kč. Starší spolehlivé elektrokolo s náhradní baterkou, cena dohodou. Zn.: I jednotlivě, nutno vidět, dohoda jistá, nevyužito. Tel.: 725 614 321.

• mobilní telefon Evolveo s nabíjecím stojánkem, vhodný pro seniory, velmi dobrý stav. PC 1.100 Kč, nyní 600 Kč. Tel.: 602 782 272.

» ZAHRADA

prodám

• ječmen, pšenici. Tel.: 607 598 893.

» ZVÍŘATA prodám

• PRODEJ KUŘIC: Drubežárna Mírovka NOVÁK H. B. nabízí nosné kuřice, stáří 15. týdnů, cena 225 Kč/ks. Odběr dne 24. 2. 2025 v 9.15 hodin u Jatek naproti Penny v Moravském Krumlově. Volejte a rezervujte na tel. č.: 777 556 036.

• VČELAŘŮM NABÍZÍME NOVÁ VČELSTVA (ODDĚLKY) k odběru v dubnu anebo v červnu. Přijímáme objednávky, napište nebo zavolejte pro další informace. Rodinné včelařství Bronislav a Eva Grunovi, Petrovice 46, 672 01, tel. 721 169 343, e-mail b.gruna@seznam.cz.

» SLUŽBY (komerční inzerce)

• ŠPIČKOVÁ A ORIGINÁLNÍ RAZÍTKA TRODAT A COLOP. Prodej nových i zánovních strojků, inkoustové podušky, výroba nových polymerů. DATUMOVÁ RAZÍTKA S ROKEM 2025. Tel.: 602 782 272, mail: info@spolekalma.cz.

» ZAMĚŠTNÁNÍ, BRIGÁDY hledám

• zaměstnání - zámečnick, svářeč, práce ve výrobě, údržba, ostraha objektu, rozvoz, prodej, pomocná síla, aj. Tel.: 732 863 087.

Orel jednota Rakšice pořádá tradiční

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

neděle 26. ledna 2025 od 14.00 hodin

Orlovna Rakšice

moderuje Václav Ostrovský

zámecká kaple MK

Vstupné: 150,-

pá 24. 1. 2025 18.00

Přepište dějiny Moravského Krumlova



Historický podcast Martina Gromana a Michala Stehlíka se zaměří na výrazné momenty zdejších dějin 20. století. Především spojené se zánkem, dále pak událostmi konce 2. světové války a bezprostředně poválečným obdobím.

Předprodej vstupnek: IC MK 770 134 222

Moravský Krumlov

Kultura Moravský Krumlov

Přepište dějiny



PROGRAM KIN

KINO RÉNA IVANČICE

☎ 736 601 631, 728 985 653, 546 451 469
Více informací na www.kinorena.cz

so 18.1. v 16.00 / 3D ne 26.1. ve 14.00 ne 2.2. v 16.00 čt 13.2. v 18.00 / 3D	ODVÁŽNÁ VAIANA 2 Anim. pohádka USA, dabing 3D brýle zapůjčíme zdarma
so 18.1. v 18.00	JÁ A MŮJ TERAPEUT Komedie Francie, dabing
so 18.1. ve 20.00, čt 30.1. v 18.00, so 1.2. v 18.00, pá 7.2. v 18.00 čt 27.2. v 18.00	V DOBRÉM I ZLÉM Komedie ČR
ne 19.1. v 10.30 ne 26.1. v 18.00 ne 2.2. v 10.30 pá 14.2. v 16.00	JEŽEK SONIC 3 Akční komedie USA, dabing
ne 19.1. ve 14.00 ne 9.2. v 10.30	MUFASA: LVÍ KRÁL Anim. film USA, dabing
ne 19.1. v 16.00	HOKUS POKUS DUPLODOKUS Anim. film ČR / Polsko, dabing
ne 19.1. v 18.00	LÉTO S EVŽENEM Rodinná komedie ČR
čt 23.1. v 18.00 so 25.1. v 18.00 so 8.2. v 18.00	NA PLECH Akční černá komedie ČR
čt 23.1. ve 20.00 so 25.1. ve 20.00	BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ Životopisný hudební film
pá 24.1. v 17.30, so 25.1. v 16.00, ne 26.1. v 10.30, ne 26.1. v 16.00, pá 31.1. v 17.30, ne 2.2. v 18.00, ne 9.2. v 16.00 ne 16.2. v 16.00 ne 23.2. v 16.00	ZLATOVLÁSKA Rodinná hraná pohádka ČR
pá 24.1. ve 20.00 pá 31.1. ve 20.00	BABYGIRL Thriller USA
čt 30.1. ve 20.00	SAINT-EXUPÉRY Životopisný dobrodr. film Francie
so 1.2. v 16.00 ne 2.2. ve 14.00 so 8.2. v 16.00 ne 16.2. v 10.30	PADDINGTON V DŽUNGLI Anim. komedie VB / Fra / Kan dabing
so 1.2. ve 20.00	VLNY Thriller ČR
pá 7.2. ve 20.00	MARIA Životopisné drama It / Chile / Něm
so 8.2. ve 20.00 ne 16.2. v 18.00	BRUTALISTA Drama USA
ne 9.2. ve 14.00	PYŠNÁ PRINCEZNA Animovaná pohádka ČR
ne 9.2. v 18.00	ZA OPONOU VELEHOR Akční dokument ČR / SR
čt 13.2. ve 20.00 / tit so 15.2. ve 20.00 / dab	CAPTAIN AMERIKA: NOVÝ SVĚT Akční sci-fi USA
pá 14.2. v 18.00 so 15.2. v 18.00	SPERMAGEDDON Anim. komedie Norsko
pá 14.2. ve 20.00 - Valentýn v kině (předpremiéra) st 19.2. ve 20.00 - Dámská jízda v kině (předprem.)	BRIDGET JONESOVÁ: ŠÍLENÁ LÁSKOU Komedie USA, dabing
so 15.2. v 16.00 ne 16.2. ve 14.00	DOGMAN Anim. akční komedie USA, dabing

Spolek žen Jamolice ve spolupráci s obcí Jamolice Vás zve na

SPOLEČENSKÝ PLES

pátek 21. února od 20.00 hodin / kulturní dům Dobřínsko

K tanci a poslechu hraje skupina FANTAZIE, vystoupí MUŽÁCI z Jamolic.

Vstupné 150 Kč, bohatá tombola, občerstvení zajištěno.

Přijďte si užít nezapomenutelný večer plný hudby, tance a zábavy! Srdečně vás zveme na

MYSLIVECKÝ PLES

17. ledna od 20.00 v kulturním domě v Dobřínsku

Na co se můžete těšit?

Skvělou atmosféru v mysliveckém duchu. Bohatou tombolou s hodnotnými cenami. Skvělou večeří v režii Penzionu Pastouška, která je zahrnuta v ceně místenky. K poslechu i tanci vám zahraje oblíbená dechová hudba Dubňanka. Místenky: 300 Kč (zahrnují rezervované místo a večeři), předprodej na tel. 606 563 686 nebo na Penzionu Pastouška. Akci pořádá MS Slepá patrona Dobřínsko, Obec Dobřínsko, Penzion Pastouška a SK 1934 Dobřínsko. Nezapomeňte si včas zajistit místenky - počet míst je omezen.

Ro-Kytka: nový rok, úklidy a obchůdek



Nový rok je tu. Loňský rok byl pro nás po všech stránkách plný změn, nových přátelství, nápadů a hlavně uskutečněných projektů, které se povedly na jedničku. Jsme rádi za každého, kdo v tom byl s námi a přiložil ruku k dílu. Velké poděkování patří všem, kteří do nás vložili svou důvěru a popta-

li u nás uklid a péči o zahradu.

Ted' už k práci. Úklidy a tepování jsou v plném proudu. Koncem loňského roku jsme koupili kvalitní extraktor. To znamená, že pro vás kromě běžného úklidu vyčistíme sedačky, kancelářské židle, křesla, matrace a koberce. Pravidelné tepování ocení lidé

s alergií na prach a roztoče.

Už teď plánujeme osazení zámeckého zahradnictví. V díři nám přibývají první zakázky na údržbu zahrad a jarní výzdobu do kaváren i kanceláří. Připravíme pro vás velké kytice k narozeninám, na svatbu i jako dárek mamince či babičce, stejně jako drobnější výzdobu na stoly v restauracích, recepcích a konferencích.

Obchůdek nám roste pod rukama. Před svátky jste si odnesli téměř vše, co jsme v naší dílně vyrobili, a my se už teď těšíme, co pro vás vyrobíme letos. Kromě přírodních ozdob u nás najdete i jedlé dárky, jako je bylinkový sůl a oblíbený dýňový sirup.

Mona a Liza mají společnost. Naše ovečky Mona a Liza se dělí od podzimu o zámecké zahradnictví s několika králíky, kteří se těší na vaši návštěvu. Zvířata prosím nehláďte a nekrmte a to ani senem, trávou, ovocem, zeleninou, granulemi a dalšími dobrotami, které běžně dostávají. Pravidelně pro vás pořádáme komentované krmení.

Budeme rádi, když nás podpoříte. Rádi si uklízíte sami, zahradu stiháte a květiny máte vlastní? Podpořte nás jinak. Sledujte nás na Facebooku, sdílejte a komentujte naše příspěvky a řekněte o nás svým přátelům, kteří by mohli využít naše služby.

V novém roce přejeme zdraví, splněná přání a čas prožitý v radosti s blízkými.

Kde nás najdete? Můžete nám zavolat na 775 885 085 nebo se stavte osobně během pracovní doby na adrese náměstí TGM 28, Moravský Krumlov (v průjezdu 3. dveře vlevo). Těšíme se na vás!

Za Ro-Kytka Blanka Kochová

DEN VÍNA v Hotelu Kounický dvůr



Hotel Kounický dvůr v Dolních Kounicích si dovoluje pozvat všechny milovníky vynikajících vín snoubených s vybranými pokrmy a dobrou muzikou na mimořádný kulinařský zážitek v pátek 21. února 2025 od 19 hodin.

Pod patronací Ing. Pavla Chrásta a Jana Jandy můžete ochutnat více než 130 druhů vín z jednadvaceti moravských vinařství. U šestnácti vybraných vín můžete vyzkoušet jejich snoubení s delikátními pokrmy, které pro Vás připraví kuchaři z Kounického dvora.

Čestnými hosty letošního, již 13. ročníku, jsou Jakub Přibyl, čtyřnásobný nejlepší sommelier České republiky, dvojnásobný semifinalista ME a čtvrtý nejlepší sommelier Evropy a Afriky 2021, držitel titulu Court of Master Sommeliers Advanced, a jako osobnost, kterou znáte z televize, filmu a divadla, Natálie Řehořová. Ochutnávku Vám zpříjemní cimbálová muzika Prespořan. Těšíme se na vás.

Vinařství Dva duby, Dolní Kounice, Zweigeltrebe 2018, zemské, suché

Kachní paštika se švestkovo - cibulovým chutney, opečený chléb

Vinařství Kamil Osička, Dolní Kounice, Tramin červený 2023, zemské, sladké

Vanilkový cheesecake s nakládaným kumkvatem

Oulehla vinařství, Nové Bránice, Svatovavřinecké 2019, pozdní sběr, suché

Kančí plec se šípovou omáčkou, karlovarský knedlík

Vinařství Rathouzský, Moravské Bránice, Pinot blanc 2021, zemské, suché

Kapří hranolky z Pohořelce, zelný salát s koprem, citronová majonéza

Vinařství Roman Komarov, Ivančice, Rulandské modré 2021, pozdní sběr, suché

Restovaná kachní játra na cibulce, portobello, brambory grenaille

Vino Tichý s.r.o., Rybníky, Tramin červený 2018, ORANGE, výběr z hroznů, suché

Perníkový koláč s hruškami

Vinařství U šváru, Bohutice, Ryzlink rýnský 2023, zemské, suché

Kuřecí prsa smažená v panko strouhance se sladko-kyselou omáčkou, mungo klíčky

Rahradské klášterní vinné sklepy, Frankovka 2021, pozdní sběr, suché

Dančí plec na jalovci, bramborovo - dýňové pyré

Polívka Winery, Velké Němčice, Pálava 2023, pozdní sběr, suché

Kuře na paprice po našem špecle

Gravitační vinařství Vilavín, Dobré Pole na Moravě, Sauvignon blanc 2023, pozdní sběr, suché

Větrník s terinou z foie gras, hořká čokoláda, lyofilizované maliny

Vinařství Georgios Ilias, Pavlov, Tramin červený 2022, pozdní sběr, suché

Pečená kachna na pomerančích, brioška

Vinařství Bukovský, Kobylí na Moravě, Veltlínské zelené 2021, zemské, suché

Vepřový rilletes, naše pečivo, nakládaná zelenina, hořčičná majonéza

Vinařství 1838, Jevišovka, Pálava 2023, pozdní sběr, polosuché

Bánh bao knedlík plněný kuřecím s teriyaki omáčkou, nakládaná zelenina

Vinařství Buchmayer, Znojmo, Ryzlink rýnský 2022, jakostní, suché

Králičí faširka, nastavená bramborová kaše, zeli

Vinařství Thaya, Havraníky, Ryzlink rýnský - Staré vinice 2022, pozdní sběr, suché

Tartiflette s raclette sýrem

Vinařství Špetčí, Hnanice, Cuvée Ryzlink rýnský-Sauvignon 2022, zemské, suché

Jablka v županu, skořicový cukr, crème fraîche

Dále jsme pro Vás připravili degustaci:

VINAŘSTVÍ MUSILOVI, Ing. Ladislav Musil, Dolní Kounice

Toporcer, rodinné vinařství, Dolní Kounice

Sklep na Vyhliďce - Pavel Oulehla, Nové Bránice

GRAND CRU s.r.o., Ing. Pavel Chrást, Nové Bránice

Vino z Trbošán - Jiří Korber

Objednávky vstupného a ubytování:
telefon: +420 730 825 882
e-mail: info@kounickydvur.cz

Vstupné činí 1.990 Kč na osobu. Zahrnuje degustaci vín všech vinařství, ochutnávku netradičních kulinařských specialit a degustační sklenici.

Více informací naleznete na
www.kounickydvur.cz

**BISTRO
u
BILLA**

Oběd nebo svačina,
dej si něco u Billa

OTEVŘENO

**KLOBÁSY, SEKANÁ
A HERMELÍN NA GRILU
ŠUNKOVÁ UFO BULKA
VÍDEŇSKÝ PÁREK
V ROHLÍKU
DENNÍ SPECIALITY
Z GRILU
JÍDLO TAKÉ S SEBOU**

Moravský Krumlov
u mycího centra na ul. Ivančická

pondělí - pátek 7.00 - 17.00
sobota 7.00 - 13.00, neděle zavřeno

KOLPING.CZ
KOLPINGOVA RODINA MORAVSKÝ KRUMLOV

Náměstí T.G.Masaryka 28, průjezd vedle Jednoty
TEL: +420 728 407 771, EMAIL: info@kolpingmk.cz
WEB: www.kolpingmk.cz
FB: www.facebook.com/kolpingmk

Srdečně Vás zveme na opakování úspěšného workshopu pod vedením zkušených záchranářů ZZS JMK a ZZS Vysočina:

**KURZ PRVNÍ POMOCI
(NEJEN) PRO MAMINKY**

**SOBOTA 25.1.2025
od 10 hod**

- spolupráce se ZZS a dispečinkem (155)
- obecné zásady poskytování první pomoci
- specifické úrazy dětí a dospělých
- obvazová technika - praktické ukázky a nácvik
- kardiopulmonální resuscitace (KPR)
- onemocnění v dětském věku
- praktické nácviky na modelu dítěte, dospělého

**Klubovna Kolpingovy rodiny
- průjezd vedle Jednoty MK**

Přihlášení a více info na tel.: +420 728 407 771

**MINISTERSTVO PRÁCE
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ**

jihomoravský kraj

PENZION MALA NARNIA

UBYTOVÁNÍ ve 2 - 5 lůžkových pokojích

Frymburk 28, 382 79 Frymburk

ubytovani@akrazgroup.cz

Tel.: +420 606 087 986

Mala Narnia

Provozovatel: AKRAZ GROUP s.r.o., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno